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INSTRUMENTO PARTICULAR DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA

LIMITADA UNIPESSOAL

PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA

CNPJ 08.353.988/0001-84

- e presente instrumento particular,

AT&B PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS S.A., pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ no 39.614.927/0001-57, com contrato devidamente arquivado na Junta

Comercial do Estado de São Paulo, sob NIRE 35300564707 em sessão de 12/02/2021, com

sede na Avenida Francisco Matarazzo, n° 1752, CJ. 2309, Bloco A, Cond. Casa das Caldeiras,

Bairro Água Branca, na cidade de São Paulo, estado de São Paulo — CEP 05001-200,

devidamente registrada anteriormente na Junta Comercial do Estado de São Paulo sob NIRE

35236513671 em sessão de 29/10/2020, representada neste pelo diretor PEDRO SILVA ISSA,

empresário, brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, empresario,

nascido na cidade de São Paulo/SP, em 25/09/1969, CPF/MF 111.418.238-96 e RG 17.393.332

SSP/SP, residente na Rua Caiubi, 324, apartamento n° 111 — Perdizes — São Paulo/SP — CEP

05010-000;

Único sócio componente da sociedade empresária do tipo limitada unipessoal

sob a denominação social de PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA, devidamente inscrita no

Ministério da Fazenda sob CNPJ 08.353.988/0001-;’, - t. .elecida na Rua Capitão Antonio

Rosa, n° 376, 9° andar, Conjunto 91, Bairro Pinh: .s, CP e1 ‘3-010, na cidade de São

Paulo, estado de São Paulo, com contrato social de .. - te arq cdo na Junta Comercial
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do Estado de São Paulo sob o NIRE 3523240738-9, em sessão de 03/02/2021, resolvem de

comum acordo, alterar o referido contrato social, passando a ter a seguinte redação:

DO NOVO ENDEREÇO DA SEDE

- Neste ato fica alterado o endereço da Sede para Avenida Francisco Matarazzo,

n°1752, Ci. 2308, Bloco A, Cond. Casa das Caldeiras, Bairro Água Branca, CEP 05001- ‘0,

cidade de São Paulo, estado de São Paulo.

DA CONSOUDAÇÃO CONTRATUAL

À vista da modificação ora ajustada, consolida-se o presente contrato social, de

acordo com a seguinte redação:

DO TIPO JURÍDICO DA SOCIEDADE

— A sociedade é EMPRESÁRIA, do tipo LIMITADA UNIPESSOAL fazendo parte

com integrante a senhora devidamente nomeada e qualificada.

DA DENOMINAÇÃO SOCIAL

II — A sociedade girará sob a denominação social de PRIDEA COMUNICAÇÃO
LTDA.

DA SEDE SOCIAL

III — A sociedade tem sua sede na Ave d. Francis • atarazzo, n° 1752, 0.2308,

Bloco A, Cond. Casa das Caldeiras, Bairro Água a ca, CEP ‘51’1-200, na cidade de São

Paulo, estado de São Paulo, podendo estabelecer iai ou su ur ‘is - qualquer ponto do
território nacional, obedecendo às disposições legais • e ‘tes.
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DO OBJETO SOCIAL

lv — A sociedade tem por objeto social a prestação de serviços de:

> Consultoria, assessoria e gestão estratégica na área de comunicação social,

assessoria de imprensa e jornalismo;
> Captação, produção e edição de vídeos institucionais, de reportagem, de

treinamento e produção de obras audiovisuais;
> Produção de conteúdo, pesquisa jornalística, reportagem, tratamento e edição,

para publicações gráficas e digitais de textos; roteiros para livros, revistas, jornais,
sites, cinema, teatro, televisão e rádio, em projetos institucionais, públicos,

privados, culturais e artísticas;

Captação, edição e montagem de fotografias e videos, para publicações gráficas

e digitais, em ações institucionais, públicas, privadas, culturais e artísticas;
> Captação, produção e edição de fotos, cobertura fotográfica e fotojornalismo;

> Assessoria na captação de recursos junto a iniciativa pública e privada, para

patrocínio e financiamento de projetos culturais e artísticos;
> Planejamento, produção e organização de feiras, seminários, congressos e

eventos;
> Agência de publicidade;

> Marketing direto;

Consultoria em publicidade.

Parágrafo Primeiro - A sociedade, para cumprimento do seu objeto social,

poderá, quando entender conveniente ou necessá efetuar a contratação de profissionais

vinculados às suas atividades e, inclusive, pr enien e cooperativa e instituições

especializadas.

~1’ 0g,~qM. naD
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Parágrafo Primeiro - A sociedade, para cumprimento do seu objeto social,

poderá, quando entender conveniente ou necessário, efetuar a contratação de profissionais

vinculados às suas atividades e, inclusive, provenientes de cooperativa e instituições

especializadas.

Parágrafo Segundo — O sócio declara expressamente que a sociedade explora

atividade econômica empresarial organizada, nos termos do Artigo 966, caputfar.graf.

Único, e Artigo 982 do Código Civil.

DO CAPITAL SOCIAL ~

V — O capital social é de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), dividido em

150.000 (cento e cinquenta mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente

integralizado em moeda corrente do país, e subscritas em:

NOME QUOTAS VALOR
AT&B PARTICIPAÇÕES socwrÁRIAs S.A. 150.000 R$ 150.000,00 100,00

Totalizando 150.000 R$ 150.000,00 100,00

PARÁGRAFO ÚNICO — A responsabilidade do sócio é restrita ao valor de suas

quotas, que responde solidariamente pela integralização do capital social.

DA DURAÇÃO DA SOCIEDADE

VI — A sociedade iniciou suas atividades em 23/08/2006 e seu prazo de duração

será por tempo indeterminado.

DA ADMINISTRAÇÃO DA SOk
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VII — A administração dos negócios da Sociedade será exercida pelo

Administrador profissional PEDRO SILVA ISSA, empresário, brasileiro, casado sob o regime

de comunhão parcial de bens, empresário, nascido na cidade de São Paulo/SP, em

25/09/1969, CPF/MF 111.418.238-96 e RG 17.393.332 SSP/SP, residente na Rua Caiubi, n°

324, apartamento n° lii — Perdizes — São Paulo/SP — CEP 05010-000, qualificado

anteriormente, o qual representará a sociedade ativa e passivamente judicial e

extrajudicialmente, perante terceiros em geral, no uso da denominação social; em atos que

impliquem na aquisição, oneração ou alienaçâo de bens imóveis ou direitos a eles relativos;

na assunção de obrigações, por instrumentos públicos ou particulares, que envolvam direitos

reais; em instrumentos de constituição de procuradores, nos quais deverão ser especificados
os poderes; em contratos de abertura de contas e de contratações de qualquer natureza; em

instituições financeiras ou estabelecimentos de crédito; movimentação de contas bancárias;

emissão de cheques, duplicatas; emitir, endossar, aceitar e quitar títulos de crédito, notas

promissórias ou qualquer outro tipo de título de crédito; perante repartições públicas

federais, estaduais, municipais, autarquias, sociedades de economia mista, entre outros.

Parágrafo primeiro: Facultativamente e sempre que houver interesse por parte

dos sócios e da Sociedade, poderá ser nomeado Administrador e/ou Administradores

profissionais não integrantes do quadro social, desde que tal condição seja aprovada pelos

sécios que representem no mínimo dois terços do Capital Social e cujo documento

identificando o Administrador e respectivos poderes, deverão ser arquivados e registrados no

competente órgão de registro.

Parágrafo segundo: É absolutamente vedado, sendo nulo e inoperante em

relação à Sociedade, o uso da denominação social para fins e objetivos estranhos às

atividades e interesses sociais, inclusive prestação de avais, finanças e outros atos de favor, t
mesmo que a benefício dos próprios sócios, respo endo os sécios ou Administrador O
individualmente pelo excesso cometido.

OtKOTASSAOP~
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DA RETIRADA DE PRÓ-LABORE

VIII — O sócio e o administrador, poderão efetuar uma retirada mensal a título de

pró-labore, de acordo com a legislação vigente, dentro de suas necessidades financeiras e

das possibilidades da sociedade.

DAS OBRIGAÇÕES SOCIAIS

IX — Segundo remissão determinada pelo Artigo 1.054 da Lei 10A06/02, e Artigo

997 da mesma legislação, fica expresso que o sócio não responde subsidiariamente pelas

obrigações sociais.

DA REGtNCIA SUPLETIVA

X — A regência supletiva da sociedade dar-se-á pelas normas regimentais da
Sociedade Anônima, conforme permite o Parágrafo Único do Artigo 1.053 da Lei 10.406/02

(Código Civil), sendo, no entanto, dispensada a publicação de balanço e demonstração
financeiras.

DO BALANÇO GERAL

XI — Ao término de cada exercício social,

a elaboração do inventário, do balanço patrimonial
cabendo-lhe os lucros ou as perdas apurados.

em 31 de Dezembro, o sócio procederá

e do balanço de resultado econômico,

PARÁGRAFO ÚNICO — Poderá o sócio a seu critério, realizar distribuição de

lucros durante o ano calendário.

ç.
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DO FAI.ECIMENTO

XII — Falecendo o sócio a empresa continuará suas atividades com os herdeiros

e/ou sucessores. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes, o valor dos haveres será
apurado e liquidado com base na situação patrimonial da empresa, à data da ocorrência do

evento, verificada em balanço especialmente levantado para este fim.

DO DESIMPEDIMENTO

XIII — O administrador declara, sob as penas da Lei, que não está impedido de
exercer a administração da sociedade, por Lei Especial, ou em virtude de condenação

criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que

temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita

ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé

pública, ou a propriedade.

E
DO FORO O

XIV — Fica eleito o Foro desta Comarca de São Paulo, estado de São Paulo, para

qualquer ação fundada neste contrato renunciando-se a qualquer outro, por muito especial

que seja.

E, por se acharem em perfeito acor m tudr nto neste instrumento
particular foi lavrado, obrigam-se a cumprir o presen ontrato, s ina o-o na presença de

,j~. ~ ci ..oi.s ~_,,
• •a ~ nsn
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duas testemunhas abaixo, em 3 (três) exemplares de igual teor, devendo a primeira delas ser

arquivada na Junta Comercial do Estado de São Paulo.

São Pau o/SP, 22 de Julho

AT&B PARTICI - ES SOCIETÁRIA S.A.

Pedro Silva a — Representante

PEDRO SILVA 1 ,5Ø~~istrar

TEStEMUNHAS:

Geovana Zamboni Gomes Karyna N ri Palacio

RG 30355.986-2 ~pj~p RG 30.785.801 -7 SSPISP
\

~jjCESp ~

06 OUT 2021
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

1 NÚMERO DE INSCRIÇÁO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA
1 08.353.98810001-84 231081200$

~ MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
PR1DEA COMUN1CACAO LTDA

PORTE
DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAl.
70.20.4-00 - Atividades de consuitoria em gestão empresarial, exceto censultorla técnica especifica

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS
59.11-142 - Produção de filmes pan publicidade
73.114-00 -Agências de publicidade
73.19-0-03 - Marketlng direto
73.194.04 - Consultorla em publicidade
74.204-01 - Atividades de produção de fotografias, exceto aérea e submarina
74.90-144 - Atividades de intennediaçto e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiiiários
74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, cienilficas e técnicas não especificadas anteriormente
82.30441 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV FRANCISCO MATARAZZO 1752 CONJ 2306 BLOCO A COND CASA DAS

CALDEIRAS

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FPNrASLA)

BAJRROIDISTRrrO MUNICIPIO
AGUA BRANCA SAO PAULO

CEP
05.001.200

UF
SP

ENDEREÇO ELETRÔNICO
PALOMACARVALHO@PRIDEA.COM.BR

TELEFONE
(11) 7828-2467

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
—

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITtJAÇ4O CADASTRAI.
23108/2006

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAI.

S[TUAÇÃD ESPECIAL -DATA DA SITIJAÇAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB no 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 0810412023 às 18:13:32 (data e hora de Brasília). Página: 111
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Prefeitura do Município de São Paulo

Secretaria Municipal de Finanças

Departamento de Arrecadação e Cobrança

FDC -Ficha de dados cadastrais

Cadastro de Contribuintes Mobiliários-CCM

CNPJ: 08.353.98810001-84

C.C.M: 3.572.791-8

Contribuinte

Pessoa Jurídica

Tipo de unidade

Endereço

Bairro

CEP

Telefone

Inicio de Funcionamento

Data de Inscrição

CCM Centralizador

Tipo de Endereço

Nro. do Contribuinte de D’TU

Última Atualização Cadastral

Credenciamento DEC

PRIDEA COMUNICACAO LTDA

Comum

Produtiva

AV FRANCISCO MATARAZZO 1752 CONJ 2308
COND CASA DAS CALDEIRAS

AGUA BRANCA

05001-200

Não Consta

23/08/2006

19/10/2006

Não consta

Comercial

022.006.1951-0

10/11/2021

07/05/2016

5911-1/02

CNAE

Código Descrição Tipo Data Inicio

Produção de filmes para publicidade Secundário 11103/2021

70204100 Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto Principal 11103/2021
consultoria técnica especifica

73114/00 Agências de publicidade Secundário 2210612021

7319-0/03 Marketing direto Secundário 22/06/2021

7319-0/04 Consultoria em publicidade Secundário 22/06/2021

Atividades de produção de fotografias, exceto aérea e Secundário 11/03/2021
submarina

7490-1/04 Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e Secundário 11/03/2021
negócios em geral, exceto imobiliários

7490-1/99 Outras atividades profissionais, científicas e técnicas não Secundário 11/03/2021
especificadas anterionflente

8230-0/01 Serviços de organização de feiras, congressos, exposições Secundário 11/03/2021
e festas

BLOCO A

7420-0/01

1 7
0



Prefeitura do Município de São Paulo

Secretaria Municipal de Finanças

Departamento de Arrecadação e Cobrança

FDC - Ficha de dados cadastrals

Cadastro de Cont,ibuintes Mobiliários-CCM

CNPJ: 08.353.98810001-84

C.C.M: 3.572.791-8

Código(s) de tributo(s)

Código Datado Início Tributo Aliquota do Imposto Qtd.Anúncios

1872 2210612021

1899 11/03/2021

2038 22108/2021

2119 11/0312021

2143 22106(2021

2216 22/06/2021

2496 22/06/2021

2498 22106/2021

2501 0110112022

3115 22/06/2021

22/06/2021

3719 22/06/2021

3751 22)06/2021

6173 22106/2021

6297 11/03/2021

6298 22106/2021

6299 01/01/2022

6301 01/01/2022

6302 01/01/2022

6303 01/01/2022

6777 22)06/2021

01/01/2022

6808 01/01/2022

7161 22111/2011

7218 22)06/2021

8176 22/06/2021

33901 11/03/2021

Á 4)
1



Prefeitura do Município de São Paulo
Secretaria Municipal de Finanças

Departamento de Arrecadação e Cobrança

FDC - Ficha de dados cadastrais
Cadastro de Contribuintes Mobiliários-CCM

CNPJ: 08.353.988/0001-84

C.C.M: 3.572.7914

Expedida em 0410412023 via lnternet com base na Portaria SF n°01812004, de 25 de março de 2004.

A Ficha de Dados Cadastrais (FDC) tem os mesmos efeitos da Dedaração Cadastral, informando a condição
cadastral mobiliária do contribuinte perante a municipalidade (ativo ou cancelado), além de outros dados
cadastrados no órgão fiscal emissor do presente documento, sendo válida por 3 meses a contar da data de
emissão.

Código para verificaçâo de autenticidade: fSQKp4r5
Data de validade: 0410712023
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Voltar Imprimir j

CAIA
CAIXA ECONÕMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

Social:
Endereço:

08.353.988/0001-84

PRIDEA COMUNICACAO LTDA

R CAPITAO ANTONIO ROSA 376 ANDAR 9 CON) 91 / JARDIM PAUUSTANO /
SAO PAULO / SP / 01443-010

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:21/03/2023 a 19/04/2023

Certificação Número: 2023032101262971505108

Informação obtida em 04/04/2023 18:19:58

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

v
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PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: PRIDEA COMUNICACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 08.353.988/0001—84
Certidão n°: 14162808/2023
Expedição: 04/04/2023, às 18:16:01
Validade: 01/10/2023 — 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica—se que PRIDEA COMUNICACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 08.353.988/0001—84, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642—A e 883—A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona—se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http: //www.tst. jus .br)
Certidão emitida gratuitamente.

INFORI4AÇÀO IMPORTMVPE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DMDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: PRIDEA COMUNICACAO LTDA
CNPJ: 08.353.98810001-84

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°5.172, de 25 de outubro de 1966 -

Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN. este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas ‘a’ a ‘d’do parágrafo único do art. Ilda Lei n°8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <httpí/rfb.gov.br> ou <http:/Iwww.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°1.751, de 2110/2014.
Emitida às 18:17:33 do dia 04/04/202~ <hora e data de Brasilia>.
Válida até 01/10/2023.
Código de controle da certidão: D4CA.DA48.682C.489E
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

/
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PREFEITURA DE
SÃO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidão Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliários

Certidão Número: 0200503-2023

CPFICNPJ Raiz: 08.353.9881
Contribuinte: PRIDEA COMUNICACAO LTDA

Liberação: 24/0212023
Validade: 23/08/2023

Tributos Abrangidos: imposto Sobre Serviços -155
Taxa de Fiscalização de Localização Instalação e Funcion

Taxa de Fiscalização de Anúncio - TFA

Taxa de Fiscalização de Estabelecimento . TFE

4

4

Taxa de Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde . TRSS.
Imposto Sobre Transmissão de Bens Imóveis ITBI

ida a partirdeJan/2011)

Unidades Tributárias:

CCM 3.572.791-8-Inicio atv :23108/2006 (AV FRANCI MATARAZZO, 1752- CEP: 05001-200)

Ressalvado o direito de a Fazenda M
que vierem a ser apuradas ou que
documento, relativas a tributos admlni,~
Municipal, junto à Procuradoria ral do
aos créditos tributãrios ins e -

REGULAR.

icipa brar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
quem a qualquer tempo, inclusive em relação ao periodo contido neste
‘bs pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrições em Divida Ativa
unicípio é certificado que a Situação Fiscal do Contribuinte supra, referente

critos na Divida Ativa abrangidos por esta certidão, até a presente data é:

Certidão expedida com base na Portaria conjunta SFIPGM n°4, de 12 de abril de 2017, Instrução Normativa SFISuREM n°3, de 6 de abril do 2015,
Decreto 50.691, de 29 de junho do 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF n°268. deli de outu de 2019 e Portaria SF n°182,
de 04 de agosto de 2021.

A aceitação desta ce ão condicionada à verificação de sua autenticidade na lntemet, no endereço
http:llwww.prefeitu .sp:ujNr/cidade/secretariaS/faZenda/.
Qualquer rasura inva rã te documento.

Certidão emitida às 18:13:24 horas do dia 04/0412023 (hora e data de Brasilia).

código de Autenticidade: AFOC62E9 7
dc’



Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Data e hora da emissão 04/0412023 18:14:53

Validade 6 (seís) meses, contados da data de sua expedição.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
www.pte.fazenda.sp.gov.br

S[P: Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de São Paulo

Débitos Tributários Não Inscritos na Divida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ: 08.353.988/0001-84

Certidão n° 23040073621-50

5/
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0410412023 0065192909
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PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CIVEIS

CERTIDÃO N°: 64583 FOLHA: 111

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela intemet no site do Tribunal de Justiça.

A Diretoria de Serviço Técnico de Informações Civeis do(a) Comarca de São Paulo -

Capital, no uso de suas atribuições legais,

CERTIFICA E DÁ FÉ que, pesquisando os registros de distribuições de PEDIDOS DE
FALÊNCIA, CONCORDATAS, RECUPERAÇÕES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
03/04/2023, verificou NADA CONSTAR como réuirequeridoRnteressado em nome de: **

PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ: 08.353.988/0001-84, conforme indicação constante do
pedido de certidão.* **** ********* ******* ****** **** *****

Esta certidão não aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). São apontados os feitos com situação em tramitação já
cadastrados no sistema inforrnatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais
do Estado de São Paulo.

A data de informatização de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPI no 22/2019.

Esta certidão considera os feitos distribuídos na 1* Instância, mesmo que estejam em
Grau de Recurso.

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do
destinatário da certidão.

A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e
às filiais e poderá apontar feitos de homônimos não qualificados com tipos empresariais diferentes
do nome indicado na certidão (EIREU, S/C, S/S, EPP, ME, MEl, LTDA).

Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital.

Esta certidão é sem custas.

São Paulo, 4 de abril de 2023.

0065192909
PEDIDO No: IUI UHIUNO~IIIIUlI~C

4’.



IMINISTÈRIO DA FAZENDA
1 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL — Sped Versão: 9.0.1

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO
NIRE CNPJ
35232407389 08.353.988/000144

NOME EMPRESARIAL
PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL ERIODO DA ESCRITURAÇÃO

ivro Diário 1/01/2021 a 31/1212021
ATUREZA DO LIVRO GMERO DO LIVRO

~IÁRtO 19
IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

87.95.28.B8.F0.36.C2.1C.45.1C.A3.CF.7C.41.16.A0.1o.c7.C6.92

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

N° SÉRIE DO VALIDADE RESPONSÁVELQUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME CER11FICADO LEGAL

T&R ASSESSORIA
Signatário da ECD com e-CNPJ ou e- CONTABIL E 130439136097965321 27/08/2021 a66500992000124 EMPRESARIAL S/S 8 27/08/2022 SimPJ

LTDA:66500992000124
JOSE MACEDO REIS: 130439244732028651 16/05/2022 aOutros 54524180834 Não54524180834 O 16/05/2023
JOSE MACEDO REIS: 130439244732028651 16/05/2022 aContabilista 54524180834 Não54524180834 O 16105/2023

NÚMERO DO RECIBO: Escrituração recebida via Internet

B7.95.28.88.FO.36.C2.1 C.45.1CA3.CF. pelo Agente Receptor SERPRO
7C.41 .16.A0.1O.C7.C6.92-O

em 2410512022 âs 10:42:49

3F.DE.69.5C.14.90.2R57
A4.1 2.92.D3.87.21 .4F.7F

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei n°8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto n° 1.800/1996. com a alteração do Decreto n°8.683/2016, e arts. 39, 39-A. 39-B da Lei n°8.934/1994 com a alteração da
Lei Complernentarn° 1247/2014.

1



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA

eriodo da Escrituração: 0110112021 a 31/12/2021 CNPJ: 08.353.988/0001-84
Número de Ordem do Livro: 19

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final

ATIvO R$ 2.408.031,83 R$ 1469.432.30

ATIVO CIRCULANTE R$ 2.332.166.75 R$ 1.393.567,22

CAIXA E EQUIVALENTES R$ 567416,54 R$ 332.556,80

CAIXA R$ 1.739,57 R$ 2.555,08

CAIXA R$ 1.739,57 R$ 2.555,08

BANCOS R$ 11,00 R$ 11,01

BANCO BRADESCO SA R$ 1.00 R$ 1,00

BANCO ITAU SIA R$ 10,00 R$ 10,01

APLICAÇÕES FINANCEIRAS R$ 565.665,97 R$ 329.990,71

BANCO ITAU SIA APLIC AUT R$ 565.914,52 R$ 43.251,49

BANCO DO BRASIL RI’ R$ 0,00 R$ 287.404,21

(-) RENDIMENTOS A APROPRIAR - ITAÚ R$ (39,37) R$ (60,41)

(-) RENDIMENTOS A APROPRIAR - BB R$ (209,18) R$ (604,58)

CLIENTES R$ 1.764.750,21 R$ 1.060.844.20

CLIENTES R$ 771.443,72 R$ 759.262,65

AG REGULADORA SERV PUBL DELEG
TRANSP ~ 94.616,05 R$ 48.852,62

ELEIÇÃO 2018 MARCIO LUIZ FRANCA Rt 229 16668 R 229 166
GOMESGO . ‘ $

ASSOCIAÇÃO PAULISTA DOS AMIGOS R$ 30651 25 R$ 61 302 50
DA ARTE .

DEPTO ESTADUAL DE TRÂNSITO R$ 226.327,27 R$ 229.760,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO R$ 190.165,81 R$ 190.180,47

SOMA NEGÓCIOS INCLUSIVOS R$ 516,66 R$ 0,00

OUTROS CRÉDITOS R$ 993.306,49 R$ 301.581,55

ADIANTAMENTO A FORNECEDORES R$ 77.310,25 R$ 77.310,25

SEGURO FIANÇA R$ 1.580,20 R$ 1.580,20

EMPRÉSTIMOS A SOCIOS R$ 27.531,65 R$ 27.531,65

ADIANTAMENTO DE FERIAS R$ 5.801,96 R$ 0,00

ADIANTAMENTOS A TERCEIROS R$ 0,00 R$ 77.74188

DEPOSITOS CAUCIONADOS R$ 171.082,43 R$ 115.875,75

ADIANTAMENTOS A SÕCIOS R$ 710.000,00 R$ 1.541,82

IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 0,00 R$ 166,22

IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 0,00 R$ 166,22

Este documento é parte integrante de escrituração Cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
B7.95.28.B8.F0.36.C2.1 C.45.1C.A3.CF.7C.41 .16.A0.10.C7.C6.92-0, nos termos do Decreto n° 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital —

ssão 9.0.1 do Visualizador Página 1 de 3



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA

eriodo da Escrituração: 01101/2021 a 3111212021 CNPJ’ 08.353.988/0001-84
Número de Ordem do Livro: 19

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final

INSS A COMPENSAR R$ 0,00 R$ 16622

REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 75.865,08 1*75.865,08

PERMANENTE 1*74.503,38 1474.503,38

PERMANENTE R$ 191.105A2 14 191.105,42
BENFEITORIAS EM IMÓVEIS DE R 88 782 80 R 88 782 80

TERCEIROS , $
INSTALAÇÕES R$ 10.650,00 14 10.650,00

EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO R$ 78.626,64 R$ 78.626,64

MÓVEIS E UTENSILIOS R$ 12.626,08 R$ 12.626.08

EQUIPAMENTOSDE R 41990 R 41990
TELECOMUNICAÇÕES $ , $

(-) DEPRECIAÇÕES R$ (116.602,04) R$ (116.602,04)

-) DEPREC ACUM BENF IMÓVEIS R$ (29.646,14) R$ (29.646,14)

(-) ( - ) DEPREC ACUM INSTALAÇÕES R$ (6.301,25) R$ (6.301,25)

E ~ DEPREC ACUM COMPUTADORES R$ (74.050,83) 14 (74.050,83)
(-) (- ) DEPREC ACUM EQTOS R~ ‘6300 Rt 6300

1’ELECOMUNIC ,

U1~d$SILIOS ACUM MÓVEIS E R$ (6.540,82) 1$ (6.540,82)
INTANGIVEL R$ 1.361,70 R$ 1.361,70

DIREITO DE USO - SOFTWARE R$ 2.150,00 R$ 2.150,00

DIREITO DE USO - SOFTWARE R$ 2.150,00 R$ 2.150,00

(-) ( - ) AMORTIZAÇÕES ACUMULADAS R$ (788,30) R$ (788,30)

(-) ( - ) DIREITOS DE USO - SOFTWARE R$ (788,30) R$ (788,30)

PASSIVO R$ 2.408,031,83 R$ 1.469.432,30

PASSIVO CIRCULANTE R$ 1.203.669,24 R$ 1.234,626,07

OBRIGAÇÕES DE CURTO PRAZO R$ 1.203.669,24 R$ 1.234,626,07

FORNECEDORES R$ 1.260,00 R$ 2.489,28

FORNECEDORES A PAGAR R$ 1.260,00 R$ 2.489,28

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 241,377,85 R$ 226.459,20

P15 A RECOLHER R$ 3.828,07 R$ 3,132,58

COFINS A RECOLHER R$ 17.667,97 R$ 14.457,99

ISS A RECOLHER R$ 33.546,70 R$ 32.667,38

CSLL A RECOLHER R$ .200,95 R$ 52.762,94

Este documento é parte integrante de escrituração Cuja autenticação s~”~~prova pelo recibo de número
87.95.28.B8.F0.36.C2.1C,45.1C.A3.CF.7C.41.16.A0.10.C7.C6.92-0, nos termos do Decreto n°8.68312016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped

(são 9.0.1 do Visualizador Página 2 de 3



• ‘••. Descri ãõ
IRPJARECOLHER

IRRF S/SERVIÇOS DE TERCEIROS

ISS RETIDO DE TERCEIROS

RETENÇÕES LEI 10.833/03

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS

SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR

PROVISÃO PARA FÉRIAS E 13°
SALÁRIOS

PROVISÃO PARA FÉRIAS

PROVISÃO PARA 13° SALÁRIOS

OBRIGAÇÕES SOCIAIS

INSS A RECOLHER

FGTS A RECOLHER

IRRF SIFOLHA A RECOLHER

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS

EMPRÉSTIMO BANCO ITAU S/A

PARCELAMENTOS

PARCELAMENTO - PREVIDÉNCIA
SOCIAL

PARCELAMENTO - PREF MUN DE SÃO
PAULO

PARCELAMENTO - RFB

PATRIMÕNIO LiQUIDO

CAPITAL SOCIAL

CAPITAL SOCIAL

CAPITAL SOCIAL

RESULTADOS ACUMULADOS

RESULTADOS ACUMULADOS

LUCROS (PREJUÍZOS) DO EXERCICIO

RESULTADOS DE EXERCICIOS
ANTERIORES

(-) AJUSTES DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES

(-) DISTRIBUIÇÃO DE RESULTADOS

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 145.713,41

R$ 145.713,41

R$ 377.451,74

R$ 232.964,79

R$ 144.486.95

R$ 139.967.05

R$ 84.016,97

R$ 20.886,11

R$ 35.063,97

R$ 167.622,97

R$ 167.622,97

R$ 130.276,22

R$ 4.810,85

R$ 10.281,99

R$ 115.183,38

R$ 1.204.362,59

R$ 150.000,00

R$ 150.000,00

R$ 150.000,00

R$ 1.054.362,59

R$ 1.054.362,59

R$ 969.556,36

R$ 95.076,50

R$ (10.270.27)

R$ (0,00)

- Sãldo#!hal

R$ 123.307,61

R$ 30,22

R$ 30,22

R$ 70,26

R$ 155.693,16

R$ 155.693,16

R$ 237.337,53

R$ 237.337.53

R$ 0,00

R$ 181.968.59

R$ 102.004,64

R$ 26.854,89

R$ 53.109,06

R$ 309.859,66

R$ 309.859,66

R$ 120.818,65

R$ 1.646,47

R$ 7.092,42

R$ 112.077,76

R$ 234.806,23

R$ 150.000,00

R$ 150.000,00

R$ 150.000,00

R$ 84.806,23

R$ 84.806,23

R$ 974.370,50

R$ 84.806,23

R$0,00

R$ (974.370,50)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped

;são 9,0.1 do Visualizador Página 3 de 3

BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA

eriodo da Escrituração: 01101/2021 a 3111212021 CNPJ: 08.353.988/0001-84
Número de Ordem do Livro: 19

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Nota Saldo InicIal
R$ 130.134,16

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
87.95.28.B8.F0.36.C2.1C.45.1C.A3.CF.7C.41.16.A0.10.C7.C6.92-0. nos termos do Decreto n°8.683/2016.
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D~scriç~o
RECEITAS

RECEITA OPERACIONAL BRUTA

RECEITA BRUTA

VENDA BRUTA

RECEITAS DE SERVIÇOS

(-) DEDUÇÕES DAS RECEITAS
(-) DEDUÇÕES E ABATIMENTOS DAS

VENDAS
(-) IMPOSTOS INCIDENTES S)RECEITA

BRUTA

(-) 155

(-) PIS S/RECEITA BRUTA

(-) COFINS 5/RECEITA BRUTA

OUTRAS RECEITAS

RECEITAS OPERACIONAIS

RECEITAS FINANCEIRAS
RENDIMENTO DE APLICAÇÕES

FINANCEIRAS

(-) CUSTOS

(-) CUSTOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS

(-) CUSTOS DIRETOS

(-) OUTROS CUSTOS

(-) SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ
(-) SERVIÇOS PRESTADOS ARTES

GRÁFICAS
(-) SERVIÇOS DE PROGRAMAÇÃO VISUAL

(-) DESPESAS

(-) DESPESAS OPERACIONAIS
(-) DESPESAS

COMERCIAIS/ADMINISTRATIVAS

(-) DESPESAS COM PESSOAL

(-) SALÁRIOS E ORDENADOS

(-) FÉRIAS

(~) 130 SALÁRIO

(-) INSS

(-) FGTS

(-) ASSISTÈNCIA MÉDICA

Saldo ajiterior

R$ 1.317.637,30

R$ 1.442.400,63

R$ 1.442.400.63

R$ 1.442.400,63

R$ 1.442.400.63

R$ (124.767,64)

R$ (124.767,64)

R$ (124.767,64)

R$ (72.120,02)

R$ (9.375,60)

R$ (43.272,02)

R$4,31

R$ 4,31

R$4,31

R$ 4.31

R$ (263.183,17)

R$ (263.183,17)

R$ (263.183,17)

R$ (263.183,17)

R$ (86.928,93)

R$ (72.176,66)

R$ (104.077,58)

R$ (702.038,78)

R$ (551.104,20)

R$ (551.104,20)

R$ (426.751,11)

R$ (239.437,50)

R$ (2.218.33)

R$ (35.663,47)

R$ (75.167,51)

R$ (21.177,05)

R$ (11.479,97)

Saldb1atual
1

R$ 1.638.939,44

R$ 1.794.150,96

R$ 1.794.150,96

R$ 1.794.150,96

R$ 1.794.150.96

R$ (155.224,60)

R$ (155.224,60)

R$ (155.224,60)

R$ (89.738,08)

R$ (11.661,98)

R$ (53.824,54)

R$ 13,08

R$ 13,08

R$ 13,08

R$ 13,08

R$ (122.632,15)

R$ (122.632,15)

R$ (122.632.15)

R$ (122.632,15)

R$ (116.632,15)

R$ (6.000.00)

R$ (0,00)

R$ (1.197.412,39)

R$ (1.008.204,27)

R$ (1.008.204,27)

R$ (842.433,38)

R$ (417.886,17)

R$ (9.476.10)

R$ (0,00)

R$ (112.853,05)

R$ (35.140,44)

R$ (30.678,11)

Este documento é parte integrante de escrituração Cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
B7.95.28.B8.F0.36.C2.1C.45.1C.A3.CF.7C.41.16.AO.1O.C7.C6.92-O, nos termos do Decreto n°8.68312016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade: PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA

3ríodo da Escrituração: 01/01/2021 a 31/1212021 CNPJ: 08.353.988/0001-84

Número de Ordem do Livro: 19

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a 31 de Março de 2021

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS
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Descrição

(-) VALE TRANSPORTE

(-) VALE REFEIÇÃO

(-) MULTA RESCISÓRIA FGTS

(-) SERVIÇOS SAUDE OCUPACIONAL

(-) BIENIO/TRIENIO

(-) DESPESAS ESTAGIARIOS/BOLSA
AUXILIO

(-) VERBAS RESCISÓRIAS

(-) INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS

(-) VALE ALIMENTAÇÃO
(-) PROVISÃO PARA FÈRIAS E 13°

SALÁRIOS

(-) DESPESAS TRIBUTÁRIAS

(-) IPTU

(-) 1.05.

(-) DESPESAS FINANCEIRAS

(-) JUROS PASSIVOS

(-) TARIFAS BANCÁRIAS

(-) ENC DE PARCELAMENTO PREV SOCIAL
(-) ENC DE PARCELAMENTO SECR MUN DA

FAZENDA

(-) ENC DE PARCELAMENTO RFB

(-) DESPESAS GERAIS
(-) SERVIÇOS TERCEIROS PJ

(-) FRETES E ENTREGAS DE DOCUMENTOS

(-) DESPESAS COM SEGUROS

(-) DESPESAS CNIAGENS

(-) TELEFONE E INTERNET

(-) ENERGIA ELETRICA

(-) CORREIO
(-) IMPRESSOS E MATERIAL DE

ESCRITÓRIO

(-) JORNAIS E PERIODICOS

(-) CONDOMÍNIO
(-) MANUTENÇÃO E REPAROS MAQ E

EQTOS

(-) HONORÁRIOS CONTÁBEIS

Saldo anterior

R$ (3.080,07)

R$ (1 7.108,00)

R$ (85,00)

R$ (326,20)

R$ (0,00)

R$ (6.662,64)

R$ (0,00)

R$ (11.145,37)

R$ (3.200.00)

R$ (0,00)

R$ (2.062,56)

R$ (2.062,56)

R$ (0,00)

R$ (3.166,01)

R$ (3.067,93)

R$ (2.615,05)

R$ (29,93)

R$ (5,12)

R$ 2.552,02

R$ (119.124,52)

R$ (7.000,00)

R$ (96.00)

R$ (875,70)

R$ (139,91)

R$ (3.086,88)

R$ (574,31)

R$ (226,10)

R$ (124,00)

R$ (119,60)

R$ (3.238,14)

R$ (37,80)

R$ (3.780,00)

Saldo atual

R$ (7.891,59)

R$ (30.100,18)

RS (1.401,54)

R$ (1.274,00)

R$ (367,60)

R$ (11.850,00)

R$ (5.386.82)

R$ (0,00)

R$ (8.400,00)

R$ (169.727,78)

R$ (6,16)

R$ (0,00)

R$ (6,16)

R$ (3.101,64)

R$ (618,19)

R$ (2.483,45)

R$ (0,00)

R$ (0,00)

R$ (0,00)

R$ (162.663,09)

R$ (0,00)

R$ (1.315,00)

R$ (875,70)

R$ (0,00)

R$ (879,99)

R$ (0,00)

R$ (135,40)

R$ (2.184,74)

R$ (0,00)

R$ (0.00)

R$ (0,00)

R$ (3.780,00)

Este documento é parte integrante de escrituração Cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
B7.95.28.B8.FO.36.C2.1C.45.1C.A3.CF.7C,41.16.AO.10.C7.C6.92-O, nos termos do Decreto n°8.68312016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade: PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA

;ríodo da Escrituração: 01101/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 08.353.988/0001-84

Número de Ordem do Livro: 19

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a 31 de Março de 2021

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Nota

2,



Descrição

(-) HONORÁRIOS ADVOCATICIOS

(-) SUPORTE TÉCNICO EM INFORMÁTICA

(-) CARTORIO

(-) DESPESAS DIVERSAS

(-) COPA E COZINHA

(-) MATERIAL DE LIMPEZA

(.-) ESTACIONAMENTO
(-) LICENÇA E MANUTENÇÃO DE

SOFTWARE

(-) DESPESAS LOCOMOÇÃO

(-) LOCAÇÃO DEPÓSITO

(-) SERVIÇOS DE TERCEIROS PF
(-) LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

(-) PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL

(-) PROVISÃO P/IMPOSTO DE RENDA E CSLL

(-) PROVISÃO CSLL - LUCRO PRESUMIDO
(-) PROVISÃO PARA IRPJ R CSLL - LUCRO

PRESU
(-) PROVISÃO PARA IRPJ - LUCRO

PRESUMIDO
(-) PROVISÃO PARA IRPJ - LUCRO

PRESUMIDO
(-) PROVISÃO PARA CSLL - LUCRO

PRESUMIDO
(-) PROVISÃO PARA CSLL - LUCRO

PRESUMIDO

(=) TOTAL DO LUCRO DO PERIODO

Saldo anterior

R$ (0,00)

R$ (9.038,04)

R$ (2.311,21)

R$ (21.335,43)

R$ (563.03)

R$ (653,56)

R$ (508,59)

R$ (1.710,00)

14 (1.108,20)

R$ (1.022,80)

R$ (60.275,22)

R$ (1.300,00)

R$ (150.934,58)

R$ (0,00)

R$ (0,00)

R$ (150.934.58)

R$ (109.393,07)

R$ (109.393,07)

14(41.541,51)

R$ (41.541.51)

R$ 352.415,35

Saldo atual

R$ (40.000,00)

R$ (37.210,31)

R$ (6.466,66)

R$ (33.668,35)

R$ (128.39)

14 (386,22)

R$ (50,00)

14 (0,00)

14 (695,34)

R$ (0,00)

R$ (30.786,99)

R$ (3.900,00)

R$ (189.208,12)

R$ (0,00)

R$ (0,00)

R$ (189.208,12)

R$ (137.535,38)

R$ (137.535.38)

R$ (51.672,74)

R$ (51.672,74)

R$ 318.894,90

Este documento é parte integrante de escrituração Cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
B7.95.28.B8.FO.36.C2.1C.45.1C.A3.CF.7C.41.16.AO.10.C7.C6.92-0, nos termos do Decreto n°8.68312016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade: PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA

ariodo da Escrituração: 01/0112021 a 31/12/2021 CNPJ: 08.353.98810001-84

Número de Ordem do Livro: 19

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a 31 de Março de 2021

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Nota

r

aR



b~sõfiçãà

RECEITAS

RECEITA OPERACIONAL BRUTA

RECEITA BRUTA

VENDA BRUTA

RECEITAS DE SERVIÇOS

(-) DEDUÇÕES DAS RECEITAS
(-) DEDUÇÕES E ABATIMENTOS DAS

VENDAS
(-) IMPOSTOS INCIDENTES SIRECEITA

BRUTA

(-) ISS

(-) PIS SIRECEITA BRUTA

(-) COFINS SIRECEITA BRUTA

OUTRAS RECEITAS

RECEITAS OPERACIONAIS

RECEITAS FINANCEIRAS
RENDIMENTO DE APLICAÇÕES

FINANCEIRAS

(-) CUSTOS

(-) CUSTOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS

(-) CUSTOS DIRETOS

(-) OUTROS CUSTOS

(-) SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ
(-) SERVIÇOS PRESTADOS ARTES

GRÁFICAS

(-) DESPESAS

(-) DESPESAS OPERACIONAIS
(-) DESPESAS

COMERCIAISIADMINISTRATIVAS

(-) DESPESAS COM PESSOAL

(-) SALÁRIOS E ORDENADOS

(-) FÉRIAS

(-) INSS

(-) FGTS

(-) ASSISTÊNCIA MÉDICA

(-) VALE TRANSPORTE

(-) VALE REFEIÇÃO

Saldõ anterior
R$ 1.638.939,44

R$ 1.794.150,96

R$ 1.794.150,96

R$ 1.794.150,96

RS 1.794.150.96

R$ (155.224,60)

R$ (155.224,60)

R$ (155.224,60)

R$ (89.738,08)

R$ (11.661,98)

R$ (53.824,54)

R$ 13,08

R$ 13,08

R$ 13,08

R$ 13,08

R$ (122.632,16)

R$ (122.632,15)

R$ (122.632,15)

R$ (122.632,16)

R$ (116.632,15)

R$ (6.000,00)

R$ (1.197A12,39)

R$ (1.008.204,27)

R$ (1.008.204,27)

R$ (842.433,38)

R$ (417.886,17)

R$ (9.476,10)

R$ (112.853.05)

R$ (35.140,44)

R$ (30.678,11)

R$ (7.891.59)

R$ (30.100,18)

Saido

R$ 1.738.085,43

R$ 1.902.435,13

1*1.902.435,13

R$ 1.902.435,13

1*1.902.435,13

1* (164.560,60)

1* (164.560,60)

R$ (164.560,60)

1* (95.121,73)

R$ (12.365,82)

R$ (57.073,05)

R$ 210,90

R$ 210,90

1* 210,90

R$ 210,90

R$ (55.466,61)

1* (55.466,61)

1* (55.466,61)

R$ (55.466,61)

1* (50.966,61)

R$ (4.500,00)

R$ (1.337.536,34)

R$ (1.136.488,53)

R$ (1.136.488,53)

R$ (917.911,99)

R$ (477.281,26)

R$ (0,00)

1* (138.066,59)

R$ (41.213,92)

R$ (38.221,49)

1* (6.350,00)

R$ (35.939,50)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
B7.95.28.B8.F0.36.C2.1C.45.1C.A3.CF.7C.41.16.AO.10.C7.C6.92-0, nos termos do Decreto n°8.68312016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO . Sied

Entidade: PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA

~riodo da Escrituração: 01/01/2021 a 3111212021 CNPJ: 08.353.98810001-84

Número de Ordem do Livro: 19

Periodo Selecionado: 01 de Abril de 2021 a 30 de Junho de 2021

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Nota

30



Descrição

(-) MULTA RESCISÓRIA FGTS

(-) SERVIÇOS SAUDE OCUPACIONAL

(-) BIENIO/TRIENIO
(-) DESPESAS ESTAGIARIOS/BOLSA

AUXILIO

(-) VERBAS RESCISÓRIAS

(-) VALE ALIMENTAÇÃO
(-) PROVISÃO PARA FÉRIAS E 13°

SALÁRIOS

(-) DESPESAS TRIBUTÁRIAS

(-) I.O.F.

(-) DESPESAS FINANCEIRAS

(-) JUROS PASSIVOS

(-) TARIFAS BANCÁRIAS

(-) ENC DE PARCELAMENTO PREV SOCIAL
(-) ENC DE PARCELAMENTO SECR MUN DA

FAZENDA

(-) ENC DE PARCELAMENTO RFB

(-) DESCONTOS CONCEDIDOS

(-) ENC DE PARCELAMENTO ITAÚ

(-) DESPESAS GERAIS
(-) FRETES E ENTREGAS DE DOCUMENTOS

(-) DESPESAS COM SEGUROS

(-) TELEFONE E INTERNET

(-) CORREIO
(-) IMPRESSOS E MATERIAL DE

~SCRITÕRIO

(-) HONORÁRIOS CONTÁBEIS

(-) HONORÁRIOS ADVOCATICIOS

(-) SUPORTE TÉCNICO EM INFORMÁTICA

(-) CARTORIO

(-) DESPESAS DIVERSAS

(-) COPA E COZINHA

(-) MATERIAL DE LIMPEZA

(-) ESTACIONAMENTO

(-) DESPESAS LOCOMOÇÃO

Nota Saldóanteriõr
R$ (1.401,54)

R$ (1.274,00)

R$ (36760)

R$ (11.850,00)

R$ (5.386,82)

R$ (8.400,00)

R$ (169.727,78)

R$ (6,16)

R$ (6,16)

R$ (3.101,64)

R$ (618,19)

R$ (2.483,45)

R$ (0,00)

R$ (0,00)

R$ (0.00)

R$ (0,00)

R$ (0,00)

R$ (162.663,09)

R$ (1.315,00)

R$ (875,70)

R$ (879,99)

R$ (135,40)

R$ (2.184,74)

R$ (3.780,00)

R$ (40.000,00)

R$ (37.210,31)

R$ (6.466,66)

R$ (33.668,35)

R$ (128,39)

R$ (386,22)

R$ (50,00)

R$ (895,34)

:Saldoatuaj

R$ (0.00)

R$ (335,50)

R$ (384,00)

R$ (16.200,00)

R$ (29.716,79)

R$ (25.080,83)

R$ (109.122,11)

R$ (7,21)

R$ (7,21)

R$ (39.532,92)

R$ (173,33)

R$ (2.889,61)

R$ (199,88)

R$ (162,84)

R$ (422,76)

R$ (4.568.58)

R$ (31.115,92)

R$ (179.036,41)

R$ (1.180,00)

R$ (875,70)

R$ (1.839,99)

R$ (164,95)

R$ (1.664,01)

R$ (3.780,00)

R$ (30.000.00)

R$ (70.320,75)

R$ (2.431,93)

R$ (22.685,21)

R$ (0,00)

R$ (392,11)

R$ (0,00)

R$ (550,26)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
B7.95.28.88.FO.36.C2.1C.45.1C.A3.CF.7C.41.16.A0.10.C7,C6.92-0, nos termos do Decreto n°8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade: PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA

~riodo da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 08.353.988/0001-84
Número de Ordem do Livro: 19

Periodo Selecionado: 01 de Abril de 2021 a 30 de Junho de 2021

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

3’



Sãldd’:antériôr
R$ (30.786.99)

P5 (3.900,00)

R$ (189.208,12)

R$ (189.208,12)

R$ (137.535,38)

P5 (137.535,38)

R$ (51.672,74)

R$ (51.672,74)

R$ 318.894,90

Saldõ ~tuáI
R$ (38.317,60)

R$ (4.833,90)

R$ (201.047,81)

R$ (201.047,81)

P5 (146.239,60)

R$ (146.239,60)

P5 (54.808,21)

R$ (54.808,21)

P5 345.082,48

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
B7.95.28.88.F0.36.C2.1C.45.1C.A3.CF.7C.41.16.A0.10.C7.C6.92-0, nos termos do Decreto n°8.68312016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade: PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA

riodo da Escrituração: 01/01/2021 a 31/1212021 CNPJ: 08.353.988/0001-84
Número de Ordem do Livro: 19

Período Selecionado: 01 de Abril de 2021 a 30 de Junho de 2021

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

NàtaDescriçãõ :‘
(-) SERVIÇOS DE TERCEIROS PF

(-) LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

(-) PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL
(-) PROVISÃO PARA IRPJ R CSLL - LUCRO

PRESU
(-) PROVISÃO PARA IRPJ - LUCRO

PRESUMIDO
(-) PROVISÃO PARA IRPJ - LUCRO

PRESUMIDO
(-) PROVISÃO PARA CSLL - LUCRO

PRESUMIDO

C ~ PROVISÃO PARA CSLL - LUCRO‘RESUMIDO

(=) TOTAL DO LUCRO DO PERIODO

31



Descrição
RECEITAS

RECEITA OPERACIONAL BRUTA

RECEITA BRUTA

VENDA BRUTA

RECEITAS DE SERVIÇOS

(-) DEDUÇÕES DAS RECEITAS

(-) DEDUÇÕES E ABATIMENTOS DAS
VENDAS

(-) IMPOSTOS INCIDENTES S/RECEITA
BRUTA

(-) ISS

(-) PIS S/RECEITA BRUTA

(-) COFINS 5/RECEITA BRUTA

OUTRAS RECEITAS

RECEITAS OPERACIONAIS

RECEITAS FINANCEIRAS
RENDIMENTO DE APLICAÇÕES

FINANCEIRAS

(-) CUSTOS

(-) CUSTOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS

(-) CUSTOS DIRETOS

(-) OUTROS CUSTOS

(-) SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ
(-) SERVIÇOS PRESTADOS ARTES

GRÁFICAS

(-) DESPESAS

(-) DESPESAS OPERACIONAIS
(-) DESPESAS

COMERCIAIS/ADMINISTRATIVAS

(-) DESPESAS COM PESSOAL

(-) SALÁRIOS E ORDENADOS

(-) INSS

(-) FGTS

(-) ASSISTÉNCIA MÉDICA

(-) VALE TRANSPORTE

(-) VALE REFEIÇÃO

(-) SERVIÇOS SAUDE OCUPACIONAL

Saldo anterior

R$ 1.738.085,43

R$ 1.902.435,13

R$ 1.902.435,13

R$ 1.902.435,13

RS 1.902.435.13

R$ (164.560,60)

R$ (164.560,60)

R$ (164.560,60)

R$ (95.121,73)

R$ (12.365.82)

R$ (57.073,05)

R$ 210,90

R$ 210,90

R$ 210,90

R$ 210,90

R$ (55.466.61)

R$ (55.466,61)

R$ (55.466,61)

R$ (55.466,61)

R$ (50.966,61)

R$ (4.500,00)

R$ (1.337.536,34)

R$ (1.136.488,53)

R$ (1.136.488,53)

R$ (917.911.99)

R$ (477.281,26)

R$ (138.066,59)

R$ (41.213,92)

R$ (38.221,49)

R$ (6.350,00)

R$ (35.939,50)

R$ (335,50)

Saldo atual

RS 1.870.732.57

R$ 2.047.708,59

R$ 2.047.708,59

R$ 2.047.708.59

RS 2.047.708.59

R$ (177.126,72)

R$ (177.126,72)

R$ (1 77.126.72)

R$ (102.385.35)

R$ (13.310,11)

R$ (61.431,26)

R$ 150,70

R$ 150.70

R$ 150,70

R$ 150,70

R$ (141.795,01)

R$ (141.795,01)

R$ (141.795,01)

R$ (141 .795.01)

R$ (141.795,01)

R$ (0,00)

R$ (1.423.358.58)

R$ (1.206.516,65)

R$ (1.206.516.65)

R$ (954.236,52)

R$ (494.389.13)

R$ (138.248,60)

R$ (43.246,75)

R$ (42.626,05)

R$ (7.259,06)

R$ (37.347,85)

R$ (0,00)

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO S,’

Entidade: PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA

eriodo da Escrituração: 01101/2021 a 31112/2021 CNPJ: 08.353.98810001-84

Número de Ordem do Livro: 19

Período Selecionado: 01 de Julho de 2021 a 30 de Setembro de 2021

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Nota

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
B7.95.28.B8.F0.36.C2.1C.45.1C.A3.CF.7C.41.16.A0.1O.C7.C6.92-0, nos termos do Decreto n°8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped
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DescrÍçãó -

(-) BIENIO/TRIENIO
(-) DESPESAS ESTAGIARIOS/BOLSA

AUXILIO

(-) VERBAS RESCISÓRIAS
(-) INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS

(-) VALE ALIMENTAÇÃO
(-) PROVISÃO PARA FÉRIAS E 13°

SALÁRIOS

(-) DESPESAS TRIBUTARIAS

(-) TAXAS MUNICIPAIS

(-) I.O.F.

(-) DESPESAS FINANCEIRAS

(-) JUROS PASSIVOS

(-) TARIFAS BANCÁRIAS

(-) ENC DE PARCELAMENTO PREV SOCIAL

(-) ENC DE PARCELAMENTO SECR MUN DA
FAZENDA

(-) ENC DE PARCELAMENTO RFB

(-) DESCONTOS CONCEDIDOS

(-) ENC DE PARCELAMENTO ITAÜ

(-) DESPESAS GERAIS

(-) SERVIÇOS TERCEIROS PJ
(-) FRETES E ENTREGAS DE DOCUMENTOS

(-) DESPESAS COM SEGUROS

(-) DESPESAS CNIAGENS

(-) TELEFONE E INTERNET

(-) ENERGIA ELETRICA

(-) CORREIO
(-) IMPRESSOS E MATERIAL DE

ESCRITÓRIO

(-) ALUGUEL

(-) CONDOMINIO

(-) HONORÁRIOS CONTÁBEIS

(-) HONORÁRIOS ADVOCATICIOS

(-) SUPORTE TÉCNICO EM INFORMÁTICA

(-) CARTORIO

saido-adtériàr
R$ (38400)

R$ (16.20000)

R$ (29.716,79)

R$ (0,00)

R$ (25.080,83)

R$ (109.122,11)

R$ (7.21)

R$ (0,00)

R$ (7.21)

R$ (39.532,92)

R$ (1 73.33)

R$ (2.889.61)

R$ (199,88)

R$ (162.84)

R$ (422,76)

R$ (4.568.58)

R$ (31.115,92)

R$ (179.036,41)

R$ (0,00)

R$ (1.180,00)

R$ (875.70)

R$ (0,00)

R$ (1.839,99)

RS (0,00)

R$ (164.95)

R$ (1.664,01)

R$ (0,00)

R$ (0.00)

R$ (3.780,00)

R$ (30.000.00)

R$ (70.320,75)

R$ (2.431,93)

:~SãkQãty&
R$ (29.87)

R$ (16.200,00)

R$ (4.587,01)

R$ (30.177,45)

R$ (7.600,00)

R$ (1 32.524.75)

R$ (513,31)

R$ (493,01)

R$ (20.30)

R$ (59.393,38)

R$ (2.648,24)

R$ (8.473.66)

R$ (105,00)

R$ (1.228,28)

R$ (264,32)

R$ (0,00)

R$ (46.673,88)

R$ (192.373,44)

R$ (450,00)

R$ (931,00)

R$ (1.580,78)

R$ (315,00)

R$ (2.271,51)

R$ (552,80)

R$ (117.60)

R$ (2.461,31)

R$ (6.372,36)

R$ (1.595,55)

R$ (3.780.00)

R$ (30.000.00)

R$ (56.636.95)

R$ (3.177,30)

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade: PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA

ariodo da Escrituração: 0110112021 a 31/1212021 CNPJ: 08.353.98810001-84
Número de Ordem do Livro: 19

Período Selecionado: 01 de Julho de 2021 a 30 de Setembro de 2021

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Nàta

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
B7.95.28.B8.F0.36.C2.1C.45.1C.A3.CF.7C.41.16.A0.10.C7.C6.92-0, nos termos do Decreto n°8.68312016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped

são 9.0.1 do Visualizador Página 2de 3
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Descrição

(-) DESPESAS DIVERSAS

(-) COPA E COZINHA

(-) MATERIAL DE LIMPEZA

(-) ESTACIONAMENTO

(-) DESPESAS LOCOMOÇÃO
(-) SERVIÇOS DE TERCEIROS PF

(-) LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

(-) PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL
(-) PROVISÃO PARA IRPJ R CSLL - LUCRO

‘RESU
(-) PROVISÃO PARA IRPJ - LUCRO

PRESUMIDO
(-) PROVISÃO PARA IRPJ - LUCRO

PRESUMIDO
(-) PROVISÃO PARA CSLL - LUCRO

PRESUMIDO
(-) PROVISÃO PARA CSLL - LUCRO

PRESUMIDO

(=) TOTAL DO LUCRO DO PERI000

Este documento é parte integrante de escrituração Cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
B7.95.28.88.F0.36.C2.1C.45.1C.A3.CF.7C.41.16.AO.10.C7.C6.92-0, nos termos do Decreto n°8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped 1

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade: PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA

.wíodo da Escrituração: 01/01/2021 a 31/1212021 CNPJ: 08.353.988/0001-84
Número de Ordem do Livro: 19

Período Selecionado: 01 de Julho de 2021 a 30 de Setembro de 2021

DEMONSTRAÇÕES CONTABEIS

Nota Saldo anterior Saldo atual

R$ (22.685,21) R$ (34.803,03)

R$ (0.00) R$ (276.17)

R$ (392,11) R$ (799,69)

R$ (0,00) R$ (30,00)

RS (550,26) R$ (1.859,50)

R$ (38.317,60) R$ (39.373,89)

R$ (4.833,90) R$ (4.989,00)

R$ (201.047,81) R$ (216.841,93)

R$ (201.047,81) R$ (216.841,93)

R$ (146.239,60) RS (157.854,36)

R$ (146.239,60) R$ (157.854,36)

R$ (54.808,21) R$ (58.987,57)

R$ (54.808,21) R$ (58.987,57)

R$ 345.082,48 R$ 305.578,98

ão 90.1 do Visualizador Página 3de 3



5.0.0.00.0000 - DESPESAS
5.1.0.00.0000 - DESPESAS OPERACIONAIS

5.1.1.00.0000 - DESPESAS COMERCIAIS/ADMINISTRATIVAS

5.1.1.01.0000 - DESPESAS COM PESSOAL
5.1.1.01.0001 - PRO LABORE
5.1.1.01.0002 - SALÁRIOS E ORDENADOS
5.1.1.01.0003- FÉRIAS
5.1.1.01.0007 - INSS
5.1.1.01.0008 - FGTS
5.1.1.01.0010 - ASSISTÊNCIA MÉDICA
5.1.1.01.0012 - VALE TRANSPORTE
5.1.1.01.0013 - VALE REFEIÇÃO
5.1.1.01.0014 - MULTA RESCISÕRIA FGTS
5.1.1.01.0020 - SERVIÇOS SAUDE OCUPACIONAL
5.1.1.01.0021 - BIENIO/TRIENIO
5.1.1.01.0022 - DESPESAS ESTAGIARIOS/BOLSA AUXILIO
5.1.1.01.0023 - VERBAS RESCISÓRIAS
5.1.1.01.0024 - INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS
5.1.1.01.0025 - VALE ALIMENTAÇÃO

54.000,00 D
1.861.912,820

9.476,10 D
579.447,52 O
175.310,970
163.090,20 D

37.807,73 D
134.814,840

1.401,54 D
1 609,50 D

781,47 D
63.725,00 D
52.298,01 D
43.177,450
48.857.83 D

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0146 PRIDEA COMUNICAÇÃO UDA
CNPJ: 08.353.988/0001-84 FOLHA: 000002

ENCERRADO EM: 31/12/2021

3.0.0.00.0000 - RECEITAS
3.1.0.00.0000 - RECEITA OPERACIONAL BRUTA

3.1.1.00.0000 - RECEITA BRUTA

3.1.1.01.0000 - VENDA BRUTA
3.1.1.01.0002 - RECEITAS DE SERVIÇOS 7.729.427,43 C

VENDA BRUTA 7.729.427,43 C

3.2.0.00.0000 - DEDUÇÕES DAS RECEITAS
3.2.1.00.0000 - DEDUÇÕES E ABATIMENTOS DAS VENDAS

3.2.1.01.0000 - IMPOSTOS INCIDENTES 5/RECEITA BRUTA
3.2.1.01.0004 - ISS 386.51 1,74 D
3.2.1.01.0005 - PIS 5/RECEITA BRUTA 50.241,27 D
3.2.1.01.0006 - COFINS S/RECEITA BRUTA 231.882,84 D

IMPOSTOS INCIDENTES 5/RECEITA BRUTA 668.635,85 D

3.3.0.00.0000 - OUTRAS RECEITAS
3.3.1.00.0000 - RECEITAS OPERACIONAIS

3.3.1.01.0000 - RECEITAS FINANCEIRAS
3.3.1.01.0002 - RENDIMENTO DEAPLICAÇÕES FINANCEIR 516,12 C
3.3.1.01 0003- OUTRAS RECEITAS 1.701,12 C

RECEITAS FINANCEIRAS 2.217,24 C

L Total de RECEITAS 7.063.008,82 CD

[~) RECEITA LIQUIDA 7.063.008,82 C]

4.0.0.00.0000 - CUSTOS
4.2.0.00.0000 - CUSTOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS

4.2.1.00.0000 - CUSTOS DIRETOS

4.2.1.02.0000 - OUTROS CUSTOS
4.2.1.02.0001 - SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 428.621,21 D
4.2.1 02.0002 - SERVIÇOS PRESTADOS ARTES GRÁFICAS 17.000,00 D

OUTROS CUSTOS 445.621,21 D

,—

Total de CUSTOS 445.621,21 D

[5~LUCRO BRUTO . 6.617.387,61 c]

/
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DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0146 PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA

CNPJ: 08.353.988/0001-84 FOLHA: 000003

ENCERRADO EM: 31/12/2021

5.1.1.02.0000 - DESPESAS TRIBUTARIAS
5.1.1.02.0005 - TAXAS MUNICIPAIS 493,01 D
5.1 .1.02.0007 - I.O.F. 63,99 D

DESPESAS TRIBUTÁRIAS 557,00 O

5.11.03.0000 - DESPESAS FINANCEIRAS
5.1.1.03.0001 - JUROS PASSIVOS 3.910,730
5.1.1.03.0003 - MULTAS DIVERSAS 17.223,75 O
5.1.1.03.0004 - TARIFAS BANCARIAS 16.701,360
5.1.1.03.0007 - ENC DE PARCELAMENTO PREV SOCIAL 417,76 O
5.1.1.03.0389 - ENC DE PARCELAMENTO SECR MUN DA FA 1.39562 D
5.1.1.03.0393 - ENC DE PARCELAMENTO RFB 5.942,21 D
5.1.1.03.0394 - DESCONTOS CONCEDIDOS 4.568,58 D
5.1 1.03 0395- ENC DE PARCELAMENTO ITAÚ 287.653,24 D

DESPESAS FINANCEIRAS 337 813,25 D

5.1.1.04.0000 - DESPESAS GERAIS
5.1.1.04.0001 - SERVIÇOS TERCEIROS Ri 6.494,36 D
5.1.1.04.0004 - FRETES E ENTREGAS DE DOCUMENTOS 4.351,00 O
5.1.1.04.0005 - DESPESAS COM SEGUROS 6.227,99 O
5.1.1.04.0006 - DESPESAS CIVIAGENS 4.557,95 D
5.1.1.04.0007 - TELEFONE E INTERNEI 9.746,08 D
5.1.1.04.0008 - ENERGIA ELETRICA 1.701,39 D
5.1.1.04.0010-CORREIO 450,10 D
5.1.1.04.0011 - IMPRESSOS E MATERIAL DE ESCRITÕRIO 6.691,34 D
5.1.1.04.0014 - ALUGUEL 25.489,44 D
5.1.1.04.0015 - CONDOMÍNIO 6.277,20 D
5.1.1.04.0017 - HONORÁRIOS CONTÁBEIS 15.120,00 D
5.1.1.04.0018 - HONORÁRIOS ADVOCATICIOS 130.000,000
5.1.1.04.0019 - SUPORTE TÉCNICO EM INFORMÁTICA 232.675,75 D
5.1.1.04.0020 - CARTORIO 12.689,26 D
5.1.1.04.0021 - DESPESAS DIVERSAS 128.916,84 D
5.1.1.04.0023 - COPA E COZINHA 404,56 O
5.1.1.04.0025 - MATERIAL DE LIMPEZA 1.578,02 O
5.1.1.04.0031 - ESTACIONAMENTO 80,000
5.1.1.04.0037 - DESPESAS LOCOMOÇÃO 4.674,850
5.1.1.04.0041 - SERVIÇOS DE TERCEIROS PF 166.276,92 O
5.1.1.04.0042 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 18.711,90 D

DESPESAS GERAIS 783.114,95 D

5.2.0.00.0000 - PROVISÃO PARA IRPJ E CSII
5.2.2.00.0000 - PROVISÃO PARA IRPJ R CSLL - LUCRO PRESU

5.2.2.01.0000 - PROVISÃO PARA IRPJ - LUCRO PRESUMIDO
5.2.2.01.0001 - PROVISÃO PARA IRPJ - LUCRO PRESUMI 594.475,32 D

PROVISÃO PARA IRPJ - LUCRO PRESUMIDO 594.475,32 D

5.2.2.02.0000 - PROVISÃO PARA CSLL - LUCRO PRESUMIDO
5.2.2.02.0001 - PROVISÃO PARA CSLL - LUCRO PRESUMI 222.653,07 D

PROVISÃO PARA CSLL - LUCRO PRESUMIDO 222.653,07 O

Total de DESPESAS 5.643.017,11 o]

f
30~.



DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0146 PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA
CNPJ: 08.353.988/0001-84 FOLHA: 000004

ENCERRADO EM: 31/12/2021

~= LUCRO OPERACIONAL 974.370,50
Resultado Financeiro:

Outras Receitas/Despesas:

[(=) LUCRO ANTES DOS IMPOSTOS, PARTICIR E CONTRIBUIÇÕES 974.370~i~D

PEDROSILVAI
FUNÇÂO: ADMINI’

RG: 179393332-X1”i
CPF: 111.418.238-’

Provisão de Im
Participaçõe e Contribu~.w

()Total 4 LUCRO do P~Hqdo: 974.370,50 C

Reconhecemo~ J~o encerrada em 31 de Dezembro de 2021 conforme documentação apresentada.
As~nado de lona. dl$.l p0,

JOSE MACEDO JOSEPMC(OO
rf15J4524100834

REIS:545241 80834 o.~ota0a~s4.1o1&o0zs

T&R CONTABILIDADE E CONSULTORIA

CNPJ: 19.842.382/0001-29
CRC: 2SP0337791O-4

7
31



DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0146 PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA

CNPJ: 08.353.98810001-84

3.0.0.00.0000 - RECEITAS
3.1.0.00.0000 - RECEITA OPERACIONAL BRUTA

3.1.1.00.0000 - RECEITA BRUTA

3.1.1.01.0000 - VENDA BRUTA
3.1.1.01.0002 - RECEITAS DE SERVIÇOS

3.2.0.00.0000 - DEDUÇÕES DAS RECEITAS
3.2.1.00.0000 - DEDUÇÕES E ABATIMENTOS DAS VENDAS

3.2.1.01.0000-IMPOSTOS INCIDENTES 8/RECEITA BRUTA
3.2.1.01.0004 -ISS
3.2.1.01.0005 - PIS 5/RECEITA BRUTA
3.2.1.01.0006 - COFINS 8/RECEITA BRUTA

3.3.0.00.0000 - OUTRAS RECEITAS
3.3.1.00.0000 - RECEITAS OPERACIONAIS

3.3.1.01.0000 - RECEITAS FINANCEIRAS
3.3.1.01.0002 - RENDIMENTO DE APLICAÇÕES FINANCEIR
3.3.1.01.0003 - OUTRAS RECEITAS

5.0.0.00.0000 - DESPESAS
5.1.0.00.0000 - DESPESAS OPERACIONA 5

5.1.1.00.0000 - DESPESAS COMERCIAIS/ADMINISTRATIVAS

5.1.1.01.0000 - DESPESAS COM PESSOAL
5.1.1.01.0001 - PRO LABORE
5.1.1.01.0002 - SALÁRIOS E ORDENADOS
5.1.1.01.0007 - INSS
5.1.1.01.0008 - FGTS
5.1.1.01.0010 - ASSISTÊNCIA MÉDICA
5.1.1.01.0012 - VALE TRANSPORTE
5.1.1.01.0013 - VALE REFEIÇÃO
5.1.1.01.0014 - MULTA RESCISÓRIA FGTS
5.1.1.01.0020 - SERVIÇOS SAUDE OCUPACIONAL
5.1.1.01.0022 - DESPESAS ESTAGIARIOS/BOLSA AUXILIO
5.1.1.01.0023 - VERBAS RESCISÓRIAS
5.1.1.01.0024 - INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS
5.1.1.01.0025 - VALE ALIMENTAÇÃO
5.1.1.01.0026 - PROVISÃO PARA FÉRIAS E 13° SALÁRIO
5.1.1.01.0027 - IINCENTIVOS

5.1.1.02.0000 - DESPESAS TRIBUTARIAS
5.1.1.02.0002 - IPTU
5.1.1.02.0005 - TAXAS MUNICIPAIS
5.1.1.02.0007- I.O.F.

5.1.1.03.0000 - DESPESAS FINANCEIRAS
5.1.1.03.0001 -JUROS PASSIVOS
5.1.1.03.0004 - TARIFAS BANCARIAS
5.1.1.03.0007 - ENC DE PARCELAMENTO PREV SOCIAL

FOLHA: 000002

ENCERRADO EM: 31/12/2022
10.704.986,43 C
11.696.260,68 C
11.696.260,68 C

11.696.260,68 C
11.696.260,68 C
1.012.107,37 D
1.012.107,37 D

1.012.107,37 D
585.193,97 D
76.025.63 D

350.887,77 D
20.833,12 C
20.833,12 C

20.833,12 C
1.793,40 C

19.039,72 O

8.765.066,43 D
7.515.903,55 O
7.515.903,550

5.714.051,820
198.000,00 D

2.825.064,94 D
935.093,28 D
258.334,49 D
186.665,53 D
35.923,56 D

264.304,51 D
13.342,640

40,00 D
14.788,01 D
58.999,17 D
23.423,84 D
16.650,00 D

707.821,11 D
175.600,74 D

15.213,55 D
13.630,98 D

1.403,63 D
178,940

422.898,49 D
7.739,70 O

182.938,65 D
3,25 D

L Total de RECEITAS 10.704.9864353

((=) RECEITA LÍQUIDA 10.704.986,43 C]

4.0.0.00.0000 - CUSTOS 1.325.326,10 D
4.2.0.00.0000 - CUSTOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS 1.325.326,10 O

4.2.1.00.0000 - CUSTOS DIRETOS 1.325.326,10 D

4.2.1.02.0000 - OUTROS CUSTOS 1.325.326,100
4,2.1.02.0001 - SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 1.325.326,10 D

[ Total de CUSTOS 1.325.326~100]

[ () LUCRO BRUTO 9.379.660~3~~3

t
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DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0146 PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA

CNP.J: 08.353.98810001-84 FOLHA: 000003

ENCERRADO EM: 31/12/2022

5.1.1.04.0000 - DESPESAS GERAIS 1.363.739,69 D
5.1.1.04.0001 - SERVIÇOS TERCEIROS PJ 141.528,92 O
5.1.1.04.0003 - PUBLICIDADE E PROPAGANDA 87.850,70 D
5.1.1.04.0004 - FRETES E ENTREGAS DE DOCUMENTOS 1.660,00 D
5.1.1.04.0005 - DESPESAS COM SEGUROS 7.497,41 D
5.1.1.04.0006 - DESPESAS CNIAGENS 25.438,00 D
5.1.1.04.0007 - TELEFONE E INTERNET 18.564,96 O
5.1.1.04.0008 - ENERGIA ELETRICA 4.007,96 D
5.1.1.04.0010 - CORREIO 328,33 D
5.1.1.04.0011 - IMPRESSOS E MATERIAL DE ESCRITÕRIO 2.655,82 D
5.1.1.04.0012 - CÕPIAS REPROGRÁFICAS E... 24,00 D
5.1.1.04.0013-JORNAIS EPERIODICOS 194,700
5.1.1.04.0014 - ALUGUEL 76.468,32 D
5.1.1.04.0015 - CONDOMÍNIO 20.749,20 D
5.1.1.04.0016 - MANUTENÇÃO E REPAROS MAQ E EQTOS 2.091,31 D
5.1.1.04.0017 - HONORÁRIOS CONTÁBEIS 15.120,00 D
5.1.1.04.0018 - HONORÁRIOS ADVOGATICIOS 220.000000
5.1.1.04.0019 - SUPORTE TÉCNICO EM INFORMÁTICA 113.024,63 D
5.1.1.04.0020 - CARTORIO 4.175,20 D
5.1.1.04.0021 - DESPESAS DIVERSAS 273.965,07 D
5.1.1.04.0023 - COPA E COZINHA 1.592,99 D
5.1.1.04.0025- MATERIAL DE LIMPEZA 1.179,570
5.1.1.04.0031 - ESTACIONAMENTO 95,00 D
5.1.1.04.0037 - DESPESAS LOCOMOÇÃO 35.617,360
5.1.1.04.0041 - SERVIÇOS DE TERCEIROS PF 274.035,11 O
5.1.1.04.0042 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 35.749,33 D
5.1.1.04.0388 - CONTRIBUIÇÕES E ASSOCIAÇÕES 125,800

5.2.0.00.0000 - PROVISÃO PARA IRPJ E CSLL 1.249.162,88 O
5.2.2.00.0000 - PROVISÃO PARA IRPJ R CSLL - LUCRO PRESU 1.249.162,880

5.2.2.01.0000 - PROVISÃO PARA IRPJ - LUCRO PRESUMIDO 912.149.170
5.2.2.01.0001 - PROVISÃO PARA IRPJ - LUCRO PRESUMI 912.149,17 D

5.2.2.02.0000 - PROVISÃO PARA CSLI. - LUCRO PRESUMIDO 337.013.71 D
5.2.2.02.0001 - PROVISÃO PARA CSLL - LUCRO PRESUMI 337.013,71 D

[ Total de DESPESAS 8.765.066,43 oJ

1í’ LUCRO OPERACIONAL 614.593,90 C]

Resultado Financeiro:

Outras Receitasløespesas:

~=) LUCRO ANTES DOS IMPOSTOS, PARTICIP. E CONTRIBUIÇÕES 614.593,90 C]

Provisão de Impostos:

Participações e Contribuições:

fç



DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
0146 PRIDEA COMUNICAÇÃO LTOA
CNPJ: 08.353.988/0001-84

Reconhecemos a exatidâo da

PEDRO SILVA 155K
FUNÇÃO: ADMINIS -;

RG: 179393332-X!SSP
CPF 111.418.238-96

JOSE MACEDO REIS

FUNÇÃO: CONTADOR
CPF: 545.241.808-34

CTICRC: 1 SP0887441O-2

&)Total d5íCUCRO≥PedQ~

FOLHA:

ENCERRADO EM:

000004

31/1212022

o encerrada em 31 de Dezembro de 2022 conforme documentação apresentada
JOSE MACEDO
REIS:54524180

D.d.~2OUW3I834



BALANÇO PATRIMONIAL
0146 PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA
CNPJ: 08.353.9881000144 FOLHA: 000002

ENCERRADO EM: 31/1212021
1.0.0.00.0000 - ATIVO .469.432,30 D

1.1.0.00.0000 - ATIVO CIRCULANTE 1.393.567,22 D
1.1.1.00.0000 - CAIXA E EQUIVALENTES 332.556,800

1.1.1.01.0000 - CAIXA 2.555,08 D
1.1.1.01.0001 - CAIXA 2.555,08 D

1.1.1.02.0000-BANCOS 11,01 O
1.1.1.02.0001 - BANCO BRADESCO SA 1,00 D
1.1.1.02.0002 - BANCO ITAU SÍA 10.01 D

1.1.1.03.0000 - APLICAÇÕES FINANCEIRAS 329.990,71 D
1.1.1.03.0002 - BANCO ITAU S/AAPLIC AUT 43.251,49 D
1.1.1.03.0003 - BANCO DO BRASIL RF 287.404,21 D
1.1.1.03.0006 - RENDIMENTOS A APROPRIAR - ITAÚ 60,41 C
1.1.1.03 0011 - RENDIMENTOS A APROPRIAR -88 604,58 C

1.1.2.00.0000 - CLIENTES 1.060.844,20 D

1.1.2.01.0000 - CLIENTES 759.262,650
1.1.2.01.0009 - AS REGULADORA SERV PUBL DELES TRANSP SP 48.852,62 O
1.1.2.01.0012 - ELEIÇÃO 2018 MARCIO LUIZ FRANCA GOMES CO 229.166,680
1.1.2.01.0340 - ASSOCIAÇÃO PAULISTA DOS AMIGOS DA ARTE 61.302,500
1.1.2.01 0381 - DEPTO ESTADUAL DE TRANSITO 229.760,38 O
1.1.2.01.0382 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 190.180,47 O

1.1.2.03.0000 - OUTROS CRÉDITOS 301.581,55 D
1.1.2.03.0001 - ADIANTAMENTO A FORNECEDORES 77.310,25 O
1.1.2.03.0005 - SEGURO FIANÇA 1.580,200
1.1.2.03.0006 - EMPRtSTIMOS A SOCIOS 27.531,65 D
1.1.2.03.0009 - ADIANTAMENTOS A TERCEIROS 77.741,88 0
1.1.2.03.0011 - DEPOSITOS CAUCIONADOS 115.875,75 O
1.1.2.03.0014 - ADIANTAMENTOS A SÕCIOS 1.541.82 O

1.1.4.00.0000 - IMPOSTOS A RECUPERAR 166,22 D

1.1.4.01.0000 - IMPOSTOS A RECUPERAR 166,22 O
1.1.4.01.0010 - INSS A COMPENSAR 166,22 D

1.2.0.00.0000 - REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 75.865,08 D
1.2.3.00.0000 - PERMANENTE 74.503,38 O

1.2.3.01.0000 - PERMANENTE 191.105,420
1.2.3.01.0001 - BENFEITORIAS EM IMÓVEIS DE TERCEIROS 88.782,80 D
1.2.3.01.0002 - INSTALAÇÕES 10.650,00 O
1.2.3.01.0004 - EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 78.626,64 D
1.2.3.01.0006 - MÓVEIS E UTENSILIOS 12.626,08 O
1.2.3.01.0009- EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAÇÕES 419,90 D

1.2.3.03.0000 - DEPRECIAÇÕES 116.602,04 C
1.2.3.03.0001 - (-) OEPREC ACUM BENF IMÓVEIS TERC 29.646,14 C
1.2.3.03.0002 - ( -) DEPREC ACUM INSTALAÇÕES 6.301,25 C
1.2 3 03.0004 - ( -) DEPREC ACUM COMPUTADORES E PERIF 74.050,83 C
1.2 3 03.0005 - ( -) OEPREC ACUM EOTOS TELECOMUNIC 63,00 C
1 2 3 03 0006- ( -) DEPREC ACUM MÓVEIS E UTENSILIOS 6.540,82 C

1.2.4.00.0000 - INTANGIVEL 1.361,700

1.2.4.01.0000 - DIREITO DE USO - SOFTWARE 2.150,00 D
1.2.4.01.0001 - DIREITO DE USO - SOFTWARE 2.150,00 O

1.2.4.02.0000 - ( - ) AMORTIZAÇÕES ACUMULADAS 788,30 C
1.2.4.02.0001 - (-) DIREITOS DE USO - SOFTWARE 788,30 C

Total do ATIVO 1.469.432,300

k



BALANÇO PATRIMONIAL
0146 PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA
CNPJ: 08.353.98810001-84 FOLHA: 000003

ENCERRADO EM: 31/12/2021
2.0.0.00.0000 - PASSIVO .469.43230 C

2.1.0.00.0000 - PASSIVO CIRCULANTE 1.234.62607 C
2.1.1.00.0000 - OBRIGAÇÕES DE CURTO PRAZO 1.234.62607 C

2.1.1.01.0000 - FORNECEDORES 2.48928 C
2.1.1.01 0001 - FORNECEDORES A PAGAR 2.489,260

2.1.1.03.0000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS 226,459,20 C
2.1.1.03.0003 - P15 A RECOLHER 3.132,580
2.1.1.03.0004 - COFINS A RECOLHER 14.457,990
2.1.1.03.0005- ISSA RECOLHER 32.667,38 C
2.1.1.03.0007 - CSLL A RECOLHER 52.762,94 O
2.1.1.03.0008 - IRPJ A RECOLHER 123.307,61 C
2.1.1.03.0013 - IRRF SISERVIÇOS DE TERCEIROS 30,22 C
2.1.1.03.0014 - 155 RETIDO DE TERCEIROS 30,22 C
2.1.1.03.0015- RETENÇÕES LEI 10833103 70,26C

2.1.1.04.0000 - OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS 155.693,160
2.1.1.04.0001 - SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR 155.693,160

2.1.1.05.0000 - PROVISÃO PARA FÉRIAS E 13° SALÁRIOS 237.337,530
2.1.1.05.0001 - PROVISÃO PARA FÉRIAS 237.337,530

2.1.1.06.0000 - OBRIGAÇÕES SOCIAIS 181.968,59 C
2.1.1.06.0001 - INSSA RECOLHER 102.004,64 C
2.1.1.06.0002 - FGTS A RECOLHER 26.854,89 C
2.1.1.06.0003 - IRRF SIFOLHA A RECOLHER 53.109,06 C

2.1.1.08.0000 - EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 309.859,660
2.1.1.08.0001 - EMPRÉSTIMO BANCO ITAU SIA 309.859,66 C

2.1.1.09.0000 - PARCELAMENTOS 120.818,650
2.1.1.09.0001 - PARCELAMENTO - PREVIDÉNCIA SOCIAL 1.648,470
2.1.1.09.0002 - PARCELAMENTO - PREF MUN DE SÃO PAULO 7.092,420
2.1.1.09.0003 - PARCELAMENTO - RFB 112.077,760

2.4.0.00.0000 - PATRIMÓNIO LIQUIDO 234.806,230
2.4.1.00.0000 - CAPITAL SOCIAL 150.000,000

2.4.1.01.0000 - CAPITAL SOCIAL 150.000,00 C
2.4.1.01.0001 - CAPITAL SOCIAL 150.000,00 C

2.4.6.00.0000 - RESULTADOS ACUMULADOS 84.806.230

2.4.6.01.0000 - RESULTADOS ACUMULADOS 84.806,230
2.4.6.01.0001 - LUCROS (PREJUIZOS) DO EXERCICIO 974.370,500
2.4.6.01.0002 - RESULTADOS DE EXERCICIOS ANTERIORES 84.806,23 C
2. .11.0011 - DISTRIBUIÇÃO DE RESULTADOS 974.370,50 D

ReconheL

PEDRO SILVA
FUNÇÃO: ADMI

c PASSIVO E PATRIMÔNIO LIQUIDO 1.469.432,30 C

encerrado em 31 de Dezembro de 2021 conforme documentação apresentada

JOSE MACEDO Azinadode~o.nadI&l.IpøtiO5El~CtDO
REIS:545241 80 REI&54524180834

Dadot2O23.0410
834 ILoU4~3W

T&R CONTABILIDADE E CONSULTORIA

CNPJ: 19.842.382/0001-29
CR0: 2SP033779/O-4

-r

(~3

RG: 179393332- $‘LSPSP
CPF: 111.418.238-’6

s



10.000.0000 - ATIVO
1.1.0.00.0000 - ATIVO CIRCULANTE

1.11.00.0000 - CAIXA E EQUIVALENTES

1.1.1.01.0000 - CAIXA
1.11.01.0001 -CAIXA

1.1.1.02.0000 - BANCOS
1.1.1.02.0001 - BANCO BRADESCO SA
1.1.1.02.0002 - BANCO ITAU 5/A 10,00 D

1.1.1.03.0000- APLICAÇÕES FINANCEIRAS
1.1.1.03.0002 - BANCO ITAU - APLIC AUT
1.1.1.03.0006 - RENDIMENTOS A APROPRIAR - TAl)
1.1.1.03.0011 - RENDIMENTOS A APROPRIAR - BB
1.1.1.03.0012 - BANCO DO BRASIL - RENDA FACIL
1.1.1.03.0013 - BANCO SANTANDER - AUT CONTAMAX
1.1.1.03.0014 - RENDIMENTOS A APROPRIAR - AUT CONTAMAX

1.1.2.00.0000 - CLIENTES

1.1.2.01.0000 - CLIENTES
1.1.2.01.0003 - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA PESQUISA E INOVAÇA
1.1.2.01.0009 - AG REGULADORA SERV PUBL DELEG TRANSP SP
1.1.2.01.0012 - ELEIÇÃO 2018 MARCIO LUIZ FRANCA GOMES GO
1.1.2.01.0381 - DEPTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
1.1.2.01.0382 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1.1.2.01.0387 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
1.1.2.01.0388 - CONVATEC BRASIL LTDA

1.1.2.03.0000 - OUTROS CRÉDITOS 675.619,31 D
1.1.2.03.0001 -ADIANTAMENTO A FORNECEDORES 77.310,25 D
1.1.2.03.0005 - SEGURO FIANÇA 1.580,20 D
1.1.2.03.0006 - EMPRÉSTIMOS A SOCIOS 40.051,65 D
1.1.2.03.0007 - ADIANTAMENTO DE FERIAS 7.935,08 D
1.1.2.03.0009 -ADIANTAMENTOS A TERCEIROS 363.270,44 D
1,1,2.03.0014 - ADIANTAMENTOS A SÓCIOS 385.471,69 D

1.2.0.00.0000 - REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 75.865,08 D
1.2.3.00.0000- PERMANENTE 74.503,38 D

1.2.3.01.0000 - PERMANENTE 191.105,420
1.2.3.01.0001 - BENFEITORIAS EM IMÓVEIS DE TERCEIROS 88.782,80 D
1.2.3.01.0002 - INSTALAÇÕES 10.650,000
1.2.3.01.0004 - EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 78.626,640
1.2.3.01.0006 - MÓVEIS E UTENSÍLIOS 12.626,080
1.2.3.01.0009 - EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAÇÕES 419,900

1.2.3.03.0000 - DEPRECIAÇÕES 116.602,04 C
1.2.3.03.0001 - ( - ) DEPREC ACUM BENF IMÕVEIS TERC 29.646.14 C
1.2.3.03.0002 - ( - ) OEPREC ACUM INSTALAÇÕES 6.301,25 C
1.2.3.03.0004 - ( - ) DEPREC ACUM COMPUTADORES E PERIF 74.050,63 C
1.2.3.03.0005 - ( - ) DEPREC ACUM EQTOS TELECOMUNIC 63,00 C
1.2.3.03.0006 - ( - ) DEPREC ACUM MÕVEIS E UTENSILIOS 6.540,82 C

1.2.4.00.0000 - INTANGÍVEL 1.361,70 D

1.2.4.01.0000 - DIREITO DE USO - SOFTWARE 2.150,00 D
1.2.4.01.0001 - DIREITO DE USO - SOFTWARE 2.150,00 D

1.2.4.02.0000 - ( - ) AMORTIZAÇÕES ACUMULADAS 788.30 C
1 2402 0001 - ( - ) DIREITOS DE USO - SOFTWARE 788,30 C

BALANÇO PATRIMONIAL - CONSOLIDADO
u146 PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA
CNPJ: 08.353.988/0001-84 FOLHA: 000002

ENCERRADO EM: 31/1212022
2.866.679,23 D
2.790.814,150

706.114,96 D

6.328,36 D
6.328,36 D

11,00 D
1,00 D

699.775,60 0
598.806,48 D

70,78 C
617,17 C

1.773,54 D
99.922,08 D

38,55 C

2.084.699,19 D

1.209.079,88 D
96.356,72 C

146.013,260
229.166,680
268.796,74 D
237.544,34 D
398.366,49 O

25.549.09 D

Total do ATIVO ,N/ ~\ 2.866.679,23 O

F



2.0.0.00.0000 - PASSIVO 2.866.679,23 C
2.1.000.0000 - PASSIVO CIRCULANTE 2.746.679,23 C

2.1.1.000000 - OBRIGAÇÕES DE CURTO PRAZO 2.716.679,23 C

2.1.1.01.0000 - FORNECEDORES 21.680,83 C
2.1.1.01.0001 - FORNECEDORES A PAGAR 21.680,83 C

2.1.1.03.0000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÃRIAS 875.363,83 C
2.1.1.03.0003 - P15 A RECOLHER 14.274,24 C
2.1.1.03.0004 - COFINSA RECOLHER 65.881,06 C
2.1.1.03.0005 - 155 A RECOLHER 139.218,27 O
2.1.4.03.0007 - CSLL A RECOLHER 192.242,40 C
2.1.4.03.0008 - IRPJ A RECOLHER 463.585,28 C
2.1.1.03.0013 - IRRF 5/SERVIÇOS DE TERCEIROS 16,850
2.1.4.03.0014 -155 RETIDO DE TERCEIROS 67,38 O
2.1.1.03.0015 - RETENÇÕES LEI 10.833/03 78,35 C

2.1.1.04.0000 - OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS 236.330.64 C
2.1.1.04.0001 - SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR 236.330,640

2.1.1.05.0000 - PROVISÃO PARA FÈRIAS E 13° SALÁRIOS 524.949,37 C
2.1.1.05.0001 - PROVISÃO PARA FÈRIAS 524.949,37 C

2.1.1.06.0000 - OBRIGAÇÕES SOCIAIS 34959894 C
2.1.1.06.0001 - INSS A RECOLHER 230.590,16 C
2.1.1.06.0002 - FGTS A RECOLHER 39.266,18 C
2.1.4.06.0003 - IRRF 5/FOLHA A RECOLHER 79.742,60 C

2.1.1.08.0000 - EMPRÈSTIMOS E FINANCIAMENTOS 374.657,75 C
2.1.1.08.0001 - EMPRÈSTIMO BANCO ITAU S/A 152.657,750
2.1.1.08.0004 - CTA GARANTIDA BCO ITAÚ 5/A 222.000,000

2.1.1.09.0000 - PARCELAMENTOS 334.097,87 C
2.1.1.09.0003 - PARCELAMENTO - RFB 334.097,67 C

2.4.0.00.0000 - PATRIMÔNIO LIQUIDO 150.000,00 C
2.4.1.00.0000 - CAPITAL SOCIAL 150.000,00 C

2.4.1.01.0000 - CAPITAL SOCIAL 150.000,000
2.4.1.01.0001 - CAPITAL SOCIAL 150.000,000

2.4.6.00.0000 - RESULTADOS ACUMULADOS 0,00

2.4.6.01.0000 - RESULTADOS ACUMULADOS 0,00
2.4.6.01.0001 - LUCROS (PREJUÍZOS) DO EXERCÍCIO 614.593,90 C
2.4.6.01.0002 - LUCROS ACUMULADOS 84.806,23 D
2.4.6.01.0003 - LUCROS (PREJUIZOS) ACUMUL. EXERC. ANT. 169.612,46 C
2.4.6.01.’ UIÇÂO DE RESULTADOS 699.400,13 D

[Total

Reconhecemos . exatidâo ‘o ‘resente ba :nÇo en.- ‘~. o em 31 de Dezembro de 2022 conforme documentação apresentada

JOSE MÂCEDO’’~~’— m
REIS:54524180
834

PEDRO SILVA ISSA JOSE MACEDO REIS
FUNÇÃO: ADMINIS - ‘D• FUNÇÃO: CONTADOR
RG: 179393332~x/55p~ CPF: 545.241.808-34
CPF: 111.418.238-96 CT/CRC: 15P08874410-2

BALANÇO PATRIMONIAL - CONSOLIDADO
u’t46 PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA
CNP,J: 08.353.9881000144 FOLHA: 000003

ENCERRADO EM: 31/12/2022

PASSIVO E PATRIMÕNIO... 2.866.679,23 C
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Prezados Senhores,

PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA
CNPJ: 08.353.988/0001-84

ANÁLISE DA SITUAÇÃO ECONÔMICA E FINANCEIRA

Pela presente, apresentamos abaixo os cálculos dos índices solicitados, obtidos a partir dos dados
extraídos do Balanço Patrimonial e Demonstração de Resultados do exercício social encerrado
em 31/12/2021.

16 = Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo R$ 1.469.432,30
Passivo Circulante + Exígivel a Longo Prazo R$ 1.234.626,07

Liquidez Geral (LG) 1,190

e
LC = Ativo Circulante R$ 1.393.567,22

Passivo Circulante R$ 1.234.626,07

Liquidez Corrente (LC) 1,128

3 ,~ —
4 ~

• .. •i.4s.

mT’<’ k
a: 2309, Água Branca

‘.1-200 Te’~~ 807.6146

SG = Ativo Total R$ 1.469.432,30
Passivo Circulante + Exigível a Longo Prazo R$ 1.234.626,07

Solvência Geral (SG) 1,190

Circulante + Exigível a Longo Prazo R$ 1.234.626,07

/ Ativo ~N.\ R$ 1.469.432,30

Endividamento Ge 1 (EG) 0.840

Declaramo ,s’~ b as •enas do Artigo 299. do Código Penal ue as informações prestadas são a
expressão e. verdad-.
São Paul., ~1 de o ubre - a 2.

sa
A. ir trador
CP 1.4 :233-96 CPF ‘~:

Ac

ggl 1
ftçfl
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Av Francisco Matarazzo1l752 conjunto 230 /2 09- Água Branca

. São Paulo - SP CEP 05001-200 Tel: 11 38 .6146
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comunicaçuo

DECLARO, sob as penas da Lei, que o licitante, Pridea Comunicação Ltda interessado

em participar da Concorrência n°01/2023, Segov-PRC-2022/02409:

a) está em situação regular perante o Ministério do Trabalho e Previdêcia no que se

refere a observância do disposto no inciso XXXIII do artigo 7.° da Constituição

Federal, na forma do Decreto Estadual n°42.911/1998;

b) não se enquadra em nenhuma das vedações de participação na licitação do item

2.2 deste Edital; e

e) atende às normas de saúde e segurança do trabalho, nos termos do parágrafo único

do artigo 117 da Constituição Estadual.

118.353.98810001 -

PRIDEA
COMUNICAÇÃO LTDA

Av. Fra~cisco Matarazzo115l ~(o~j 230811309
Água Branca . CEP: 05001 - 200

L. SÃOPAULO-SP J

RG n°: 17.393.332- SSP - SP

CPF n°: 111.418.238-96

São Paulo,

Pedro Silva Issa

n°: 17.393.332- SSP - SP

CPF n°: 111.418.238-96

Av Francisco Matarazzo, 1752, Conjunto ‘31:12309, Água Branca ~
São Paulo - SP CEP 05.001-200 Te. 3807.6146

iii
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Dados Cadastrals

Governo do Estado de São Paulo
Cadastro Unificado de Fornecedores do Estado de São Paulo -

CAUFESP

08.353.988/0001-84
PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA

CNPZ:
Razão Social:
Nome Fantasia:
Tipo Pessoa:
Natureza Jurídica:
Capital Social:
Data Capital Social:
Inscrição Municipal:
Tipo de Registro:
ôrgão Fiscalizador:
Negociações Eletrônicas: Sim
AtivIdades: Prestação de Serviços
Ente Federativo/Entidade Conveniada: 1-GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
Orgão/Entidade: 09000-SECRETARIA DA SAUDE
Unidade Cadastradora: 090102-COORD. GERAL ADMINIST. - CGA

A A •~ •A A ~ AVA DRA ENEAS DE CARVALHO AGUIAR,188 - SAO PAULO -011 3066-8703n ereço a ni a e a a ra ora. R.8703 - 05403000

Situação Fornecedor:

Endereços

Endereço
Tipo
Bairro
CEP
Municiplo
UF
Email Comercial
Telefonei
telefone2
Fax
Site

Endereço
tipo
Bairro
CEP
Municipio
UF
Emaii Comercial
Telefonei
Telefonez
Fax
Site

RUA CAPITÃO ANTONIO ROSA, 376 - 9° ANDAR
SEDE
JARDIM PAUUSTANO
01443010
São Paulo
Sp
licitacao@ateliercom.com.br
(11) 38076146 Ramal:0
(0) Ramal:0
(li) 38076146 Ramal:0
www.atcliercomunicacao.com.br

AVENIDA FRANCISCO MATARAZZO
SEDE
ACUA BRANCA
05001200
São Paulo
SP
paloma@ateliercom.com.br
(11) 978282467 Ramal:0
(0) Ranial:0
(0) Ramai:0

Junta Comercial/Cartório

Cartório/Junta Comercial
3° OFICIAL DE REGISTRO DE TITULOS E DOCUMENTOS E REGISTRO CIVIL DE PESSOA JURÍDI

Registro Data
535040 23/08/2006

Linha de Fornecimento

(~c\

Pessoa Juridica
SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA
150.000,00
01/01/1900
3 .572.791-8
Registro Cadastral (RC)
Não

Dados Cadastrais



Classe Descrição

Dados Contábeis

Exercício:

Balanço
Ativo
Circulante

Oi/1O/2023 05/04/2023

1.393.567,22

Não Circulante
Realizável a Longo Prazo

Investimentos

Imobilizado

Intangível

O ife rido
Ativo Total
Passivo
Circulante

75.865,08

0,00

0,00

0,00

0,00

1.469.432,30

1.234.626,07

SERVICOS ESPECIAUZADOS
EM PRODUCAO GRÁFICA
SERVICOS DE
AUDITORIA,CONSULTORIA,
ASSESSORIA E SUPORTE
TECNICO
SERVICOS CULTURAIS,

233 EDUCACIONAIS E
ES P0 RTIVOS
SERVICOS DE PRODUCOES

820 CINEMATOGRAFICAS E DE
VIDEOS
SERVICOS DE FILMAGENS,

829 FOTOGRAFIAS EREVELACOES DE FILMES
SERVICOS DE
PUBLICIDADES,
PROPAGANDAS E
COMUNICACOES

Responsáveis

CPF Nome Telefone E-mali Responsabilidade Procedimento
BERNARDO TADEU TESTA 55 11 94585600 O bemardo@ateliercom.com.br Sócio ELETRÔNICO37010325804 REIS
PALOMA DE CARVALHO 55 11 992040225

38601676855 SILVA paioma@ateiiercom.com.br Credenciado CAUFESP

55 11 38627757 mlima@foss.dk Sócio ELETRÔNICO11141823896 PEDRO SILVA ISSA 200

Enquadramento

Enquadramento da Empresa: Outros

Documentação

Documento Validade Aprovação
Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e
à Dívida Ativa da União 01/10/2023 05/04/2023
Certidão de Tributos Municipais 23/08/2023 05/04/2023

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF 19/04/2023 INFORMAÇÃO DISPONIBILIZADA AUTOMATICAMENTE PELOÓRGÃO EMISSOR

Certidão Negativa de Falência e Concordata 04/10/2023 05/04/2023
Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT

Ç



Não Circulante
Exigível a Lon9o Prazo 0,00

Refis 0,00

Resultados não Realizados 0,00

Patrimônio Líquido 234.806,23
Passivo Total 1.469.432,30

‘Exercício Social Encerrado em:” 31)12/2021
Apresentar novo balanço em: 30/06/2023
Data de Aprovação: 01/11/2022

Detalhamento do Patrimônio Liquido:
Capital Socia 0,00

Reservas de Capital 0,00

Reservas de Lucro 0,00

Ajustes de Avaliação Patrimonial 0,00

Ações em Tesouraria 0,00

Prejuizos Acumulados 0,00

Índices Contábeis:

Liquidez Geral: 1,19

Liquidez Corrente: 1,13

Imobilização: 0,00

Endividamento Total: 0,84

Solvência Geral: 1,19

Validade do RC: 05/04/2024

Ficha cadastral rada em: 08 04 2023 17:27:37

1



idea..
comunicoçao

Outorgante

Pedro Silva Issa

Administrador

RG 17.393.332-x

CPF 111.418.238-96

Rua Caiubi, 234— Apto 111

Perdizes— São Paulo — SP Cep: 05010-010

PROCURAÇÃO

Pridea Comunicação Lida

CNPJ 08.353.988.0001/84

Av. Francisco Matarazzo, 1752 Conjunto 2308/2309 — Água Branca

São Paulo — SP Cep: 05001-200

Outorgado

Flavia Gonzalez de Sotia Braz

Diretora Executiva

RG 33.446.484-5

CPF 325.031.828-01

Rua. Caetés, 422 Apto 61, Perdizes São Paulo, SP

— São Paulo— SP — Cep: 05016-08 1 (1

. Av Francisco Matarazzo, 1752, Conjunto 2
São Paulo - SP CEP 05.001-200 Tel: 11

309, Água Branca
.6146

1~
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Objeto

id a.
cornunicoÇøO

Representar a Outorgante na Concorrência n° o 1/2023

Processo SEGOV- PRC-2022/02409

Poderes

Apresentar documentação e propostas, participar de sessões públicas de abertura de documentos de habilitação e de

propostas, assinar as respectivas atas, registrar ocorrências, formular impugnações, interpor recursos, renunciar ao

direito de recurso, renunciar a recurso interposto e assinar todos os atos e quaisquer documentos indispensáveis ao

bom e fiel cumprimento do presente mandato.

São Paulo, 03 de Abril de 2023
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